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CONDICIONES

1º. Se garantiza la autenticidad y estados de las piezas de esta subasta salvo indicación en contra. Cualquier Certificado de autenticidad
aparte de los reseñados será por cuenta de los sres. compradores.

2º. Los lotes se adjudicarán al mejor postor y al precio más barato posible, es decir, una puja por encima de la inmediatamente inferior a
la suya, no al máximo precio que usted estuviera dispuesto a pagar.

3º. Todos los compradores en sala, deberán efectuar el pago de los lotes adjudicados al final de la subasta en el momento de retirarlos.
PREVIO ACUERDO estableceremos otra modalidad de pago.

4º. Las órdenes de compra recibidas por correo, Fax o Email serán registradas con un número de orden. A igualdad de pujas en un lote,
este será adjudicado al número más bajo. A igualdad de puja entre una orden recibida por correo y otra en la sala, tendrá prioridad la
orden por correo.

5º. El comprador pagará un 15% en concepto de derechos de subasta IVA incluido.

6º. No serán admitidas devoluciones de lotes con certificados de garantía ni lotes fotografiados por causa del centraje, matasellos o
márgenes. Cualquier sello que tenga un defecto no reseñado en el catálogo, podrá ser devuelto en un plazo de 10 días después de la
recepción. Transcurrido dicho plazo no se aceptará ninguna devolución.

7º. El envío será por cuenta y riesgo del comprador. Se procederá al mismo en el menor plazo posible, contra reembolso, salvo los clientes
habituales con los que tengamos concertado otra fórmula de pago.

8º. Sólo se aceptarán órdenes por escrito (correo, fax o email) aunque puede (y le rogamos) anticiparlas por teléfono, o a través de nuestra
web. Si desea pujas telefónicamente en la subasta en sala,contacte con nosotros con anterioridad.

9º. La mera participación en esta subasta implica la aceptación de las presentes condiciones y cualquier caso de litigio será sometido a
los tribunales de Sevilla.

      CUADRO DE PUJAS

                                    De 1 a 49  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        2 € .
                                    De 50 a 99  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        5 € .
                                    De 100 a 249  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      10 € .
                                    De 250 a 499  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      20 € .
                                    De 500 a 999  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      50 € .
                                    De 1.000 a 1.999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   100 € .
                                    De 2.000 en adelante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   250 € .

ABREVIATURAS Y SIGNOS UTILIZADOS EXAMEN DE LOS LOTES
Nuevos sin fijasellos.
Nuevos con fijasellos.
Nuevos sin goma.
Usados.
Carta, Sobre E. Postal.
Tarjeta Postal, E. Postal.
Envuelta.
Frontal.
Documento.
Fragmento.

**
*

(*)
�
*
+
/
S
2
x

Matasellos.
Valor catálogo.
Estimación.
Marcas sobre frente de la carta.
Manchas del tiempo.
Marquillado.
Certificado Comisión Expertos 
de Madrid.
Idem Barcelona.
Certificado Graus

Mat.º:
Cat.:
Est.:
s/frente:
m/t:
Marq.:
CEM.:

COMEX:
GRAUS:

CATALOGOS UTILIZADOS
Prefilatelia, Catálogo Tizón 2004. 
Sellos, Edifil, Catálogo especializado de España y Colonias 2016.

CERTIFICADOS
Tras la coma, en los certificados, añadimos los dos
últimos dígitos del año de realización del mismo. Así
por ejemplo, COMEX´07 quiere decir Comisión de
Expertos de Barcelona del año 2007.

*En nuestras instalaciones de Sevilla, Avda de
Málaga, nº1 3º dcha, de lunes a viernes, hasta el
día de la subasta, de 9:30h a 13:30h y de 16:00h a
19:00h.

Las pujas recibidas deben atenerse estrictamente al cuadro de pujas que se indica en nuestras condiciones de subasta.
Aquellas pujas que no se atengan al mismo, se verán disminuidas a la puja inferior de acuerdo con los tramos marcados
en este cuadro.



1927. Calendario con bellísima
ilustración de la casa WATERLOO
("Impresora de billetes y sellos...). Abierto
por el mes de Mayo (Jubileo Alfonso XIII).
Precioso y raro. (Est. 300 €)

Lote: Salida:1

* S/M. MADRID S/M. 1678. A
LILLE. Porte manuscrito 10 PATARDS.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €2

* 13N. MADRID 13N. 1788.
A GENOVA (ME). Marca "MADRID" I
coronada al dorso y porteo L.1.18.
LUJO (rara así). (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €3

PLI 26N. BURGOS 26N. 1862.
A ROA (R). Frente de plica preimpresa
(falta en esquina), marca "A" de
Abono, fecha tipo 1857 y marca de La
Audiencia. Preciosa y rara. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €4

* 16R. SANTANDER 16R
(ME). 1827. A BURDEOS. Marca
SANTR FRANCA aspada y
FRANCA/BURGOS cursiva (18R (R)).
Preciosa y rara combinación de marcas
francas al extranjero. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 40 €5

* 27 R, 15 R. BILBAO 27 R
(C) y 15 R €. 1825. A BAYONA. Marca
Bº VIZCAYA y al dorso "FRANCO" con
aspas. Buen display. Preciosa y rara.
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €6

* N/C. BILBAO N/C. 1857.
INTERIOR. Correo "a la mano", marca
"CONSULAT DE FRANCE A BILBAO"
en azul al dorso. Preciosa. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €7

* 12R. SEGOVIA 12R (RR).
1819. SEGOVIA/BAYONA. Rara
marca SEGª/FRANCA  en carta al
extranjero. Preciosa y muy rara. (Est.
150 €)

Lote: Salida: 50 €8

* 12R (E). 1772
CÁDIZ/MARSELLA. Marca
ANDALUCIA ALTA espectacular
estampación y porteo. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €9

90 €



* 13R (C). 1788
CÁDIZ/GAND. Marca Cádiz
espectacular estampación y porteo.
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €10

� 1 (3), 1A. 6 CUARTOS. 4
ejemplares, matasellos fecha rojo,
calidades diversas. (Cat. 185 €)

Lote: Salida: 30 €11

� 2. 12 CUARTOS LILA.
Pieza de LUJO. Magnífico.
Marquillado. (Cat. 380 €)

Lote: Salida: 60 €12

* 6. 1851.
BARCELONA/MATARÓ. Preciosa
franqueo con sello de 6 cuartos sin
inutilizar. Raro. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 60 €13

� 7. 12 CUARTOS. Precioso
ejemplar finamente usado. (Cat. 170 €)

Lote: Salida: 30 €14

� 11F. 10 REALES. FALSO
SPERATI. Tipo B. Marca al dorso. (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €15

x 12. 6 CUARTOS.
Matasellos especial Baeza modificado
de "MADRID" en rojo. Muy raro.
COMEX´74. (Cat. 830 €)

Lote: Salida: 60 €16

* 12. 1.852. ZARAGOZA/
HUESCA. Matº rejilla ó parrilla abierta.
Rarísimo en esta emisión. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €17

� 15. 5 REALES. Pieza de
LUJO. (Cat. 170 €)

Lote: Salida: 30 €18



� 16. 6 REALES. Muy bonito
ejemplar color intenso. (Cat. 470 €)

Lote: Salida: 75 €19

/ 17. 1854.
AZUAGA/ZAFRA. Matº parrilla y
Baeza sobre el frente, ambos en
negro-verde. Muy rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €20

� 20. 5 REALES. Precioso.
(Cat. 110 €)

Lote: Salida: 20 €21

� 21. 6 REALES. Magnífico
ejemplar grandes márgenes  y color
intenso. CEM´17 (Cat. 600 €)

Lote: Salida: 180 €22

/ 24. 1854.
BERROCAL/HUELVA. Matasellos
parrilla y sobre el frente Baeza de
VALVERDE DEL CAMINO y marca de
la "ALCALDÍA DE BERROCAL" en
negro. Excepcionalmente rara...

Lote: Salida: 60 €23

x 24 P. 1854. SEVILLA/
AYAMONTE. Franqueo con 6 cuartos,
papel fuertemente azulado. Matasellos
Parrilla abierta y Baeza sobre frente.
Muy raro. Nunca vimos un papel tan
azul. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €24

� 25. 2 REALES. Precioso.
(Cat. 95 €)

Lote: Salida: 20 €25

� 28/31. ESCUDO DE
ESPAÑA. Preciosa serie completa.
Ínfima claridad el 1 Libra. (Cat. 74 €)

Ç

Lote: Salida: 10 €26

* 32. 2 CUARTOS. PIEZA
DE LUJO, impresionante color y
márgenes. Certif. COMEX´81. (Cat.
2700 €)

Lote: Salida: 1.000 €27



� 34. 1 REAL. Precioso. (Cat.
310 €)

Lote: Salida: 50 €28

* 36. 1865.
ARZÚA/BETANZOS. Matasellos
Rueda de Carreta especial de Arzúa y
sobre el frente fecha tipo 2 además de
marca en azul del JUZGADO DE
PRIMERA INSTANCIA....

Lote: Salida: 100 €29

� 43. 2 CUARTOS. Filigrana
líneas cruzadas. Magnífico, amplios
márgenes. LUJO. (Cat. 330 €)

Lote: Salida: 50 €30

� 45. 1 REAL LINEAS
CRUZADAS. Buenos márgenes,
matasellos algo fuerte. OCASIÓN.
(Cat. 170 €)

Lote: Salida: 20 €31

� 47 (7). 2 CUARTOS. Ficha
con 7 ejemplares con matº de
Canarias. Fechadores de Garachico,
Icod, Orotava, La Palma, Las Palmas
y Puerto de la Orotava. Magnífico y
raro conjunto. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 120 €32

� 48 (25). 4 CUARTOS.
Fantástico bloque de 25 ejemplares,
matº parrilla azul. Algún valor con
pequeño punto claro que no
desmerece la pieza. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 30 €33

� 48. 4 CUARTOS.
Matasellos Rueda de Carreta 2 de
Barcelona en azul. Rara. LUJO. (Est.
75 €)

Lote: Salida: 30 €34

� 48. 4 CUARTOS.
Colección de 61 matasellos Rueda de
Carreta completa a falta de la 49 y 54,
la mayoría de magnífica calidad. Alto
valor catálogo. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 90 €35

PLI 52 (12). 1861.
QUIROGA/CORUÑA. Plica judicial
completa con espectacular franqueo
con un bloque de 12 sellos inutilizados
a tinta y s/frente fecha T II y marca de
Juzgado en azul de QUIROGA...

Lote: Salida: 120 €36



* 55. 1861 (13 de julio).
Sevilla a La Habana. Carta sencilla
para Cuba (de hasta media onza),
franqueo 1 real (8 ½  cuartos), tarifa
correcta de 1 de enero de 1855,
matasellos rueda de Carreta 7...

Lote: Salida: 75 €37

* 58. 1863. MADRID/
AlBACETE. Matasellos doble parrilla
con cifra sin numerar y fecha tipo 2
ambos sobre el sello. Muy rara uno de
los primeros ejemplos de este raro
matasellos. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €38

* 60. 19 CUARTOS.
Magnífico ejemplar. Marquillado. (Cat.
170 €)

Lote: Salida: 50 €39

� 61. 1 REAL. PIEZA DE
LUJO. (Cat. 27 €)

Lote: Salida: 10 €40

*/(*) 63/68. ISABEL II. Preciosa
serie completa. LUJO. (Cat. 467 €)

Lote: Salida: 90 €41

* 63. 1864. FREXANET/
SETCASAS. Rarísimo franqueo
tolerado para el correo entre pequeñas
poblaciones pirenaicas matasellos
fecha CAMPRODON. Interesantísimo
texto de una mujer pidiendo...

Lote: Salida: 75 €42

* 1864. CASTELLON/
BARCELONA. Matasellos Rueda de
carreta 23. LUJO. Espectacular y rara.
(Cat. 81 €)

Lote: Salida: 20 €43

* 66. 19 CUARTOS. Pieza
de LUJO, borde de hoja. Marquilla
GALVEZ. (Cat. 260 €)

Lote: Salida: 75 €44

� 66. 19 CUARTOS.
Precioso ejemplar por su color y
márgenes. Marquilla GÁLVEZ. (Cat.
270 €)

Lote: Salida: 60 €45



* 67. 1 REAL. Pieza de
LUJO. (Cat. 260 €)

Lote: Salida: 50 €46

(*) 69. 2 CUARTOS. PIEZA
DE LUJO, color muy fresco. Certif.
CEM´83. (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 150 €47

* 69,75. 1865. IRÚN/
BAYONA. Porteo de frontera con 6
cuartos (4 cuartos dentado y 2 sin
dentar) matasellos Rueda de Carreta y
sobre el frente fecha en rojo España
Irún. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 75 €48

* 70. 12 CUARTOS. PIEZA
DE LUJO, grandes márgenes, color
intenso. Certif. GRAUS´85 ("regular
estado, habituales pliegues en la
goma"). (Cat. 550 €)

Lote: Salida: 150 €49

* 70(2). 1865. MADRID
/OLORÓN. Porteo doble con pareja
matasellos parrilla con cifra 1. Muy
bonita. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €50

(*) 71. 19 CUARTOS. PIEZA
DE LUJO. Certif. CEM´19,
EXFIMA´83. (Cat. 2000 €)

Lote: Salida: 400 €51

� 74. 2 CUARTOS.
Excelente color y centraje. Ínfima
claridad en zona fijasellos. Precioso.
(Cat. 120 €)

Lote: Salida: 30 €52

(*) 75A (12). 4 CUARTOS.
Bloque de 12 ejemplares, centrajes muy
aceptables. Muy bonito. (Cat. 456 €)

Lote: Salida: 100 €53

* 75 (3). 1865.
ANTEQUERA/LYON. Precioso e
inusual franqueo con tira de 3 sellos de
4 cuartos, matasellos fecha tipo II y
diversoso tránsitos y marcas:
Msgnífica. (Est. 70 €)

Lote: Salida: 30 €54



� 78. 1 REAL. Precioso
ejemplar color muy intenso, centraje
muy aceptable y matasellos
despejado. (Cat. 480 €)

Lote: Salida: 50 €55

(*) 83. 19 CUARTOS. Muy
bonito ejemplar, dentado retocado.
Marquilla STOLOW. OCASIÓN. (Cat.
950 €)

Lote: Salida: 150 €56

(*) 93 a. 5 CÉNTIMOS.
Precioso ejemplar. (Cat. 59 €)

Lote: Salida: 10 €57

� 96 (16). 50 MILESIMAS.
Bloque de 16 sellos, rueda de carreta 22
de CACERES. Precioso. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 20 €58

� 101. 19 CUARTOS.
Precioso ejemplar, excelente centraje
y color, algún diente ligeramente
retocado. Raro. Ocasión. (Cat. 850 €)

Lote: Salida: 90 €59

** 102. 1 MILS. Pieza de
LUJO nuevo sin fijasellos. GRAUS´99
(copia parcial). (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €60

** 102 (4). 1 MILS. Bloque de
4 de LUJO nuevo sin fijasellos. LUJO.
GRAUS´99 (parcial). (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €61

* 104. 4 MILS. PIEZA DE
LUJO. (Cat. 32 €)

Lote: Salida: 10 €62

* 106. 1871. CETTE
(FRANCIA)/BARCELONA. Franqueo
25 mils. para correo interior, matasellos
Parrilla con cifra 2 de Barcelona. Carta
FUERA DE VALIJA. Rara y de LUJO.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €63



* 106. 1870. MADRID/
BELGICA. Sobre de esquela funeraria
(impresos-tarjetas de visita)
franqueado con 25 mils., matasello
Parrilla y fecha MADRID en rojo.
Franqueo INSUFICIENTE...

Lote: Salida: 150 €64

* 107. 1870. IBIZA/
BARCELONA. Matasellos fecha
"YBIZA/*" en azul. Raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €65

/ 107(2). 1872?
SANTANDER/ BURGOS. Doble porte,
matasellos Circulo puntos de
Santander, firmado Graus. Precioso y
raro en calidad. (Est. 70 €)

Lote: Salida: 40 €66

/ 109, 113. 1871.
TARRAGONA/BUENOS AIRES.
Matasellos rombo de puntos. Mns "Via
de Portugal". (Est. 180 €)

Lote: Salida: 50 €67

(*) 112. 2 ESCUDOS. Precioso
ejemplar, muy bien centrado. CEM´19.
(Cat. 1300 €)

Lote: Salida: 300 €68

/ 113. 1871.
VALENCIA/ROUEN. Matasellos barras
limadas en azul. Preciosa. Marquillada.
(Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €69

** 115. CORONA REAL
AZUL. Precioso, sin fijasellos. (Est.
100 €)

Lote: Salida: 30 €70

** 116. 2 CTS. Pieza de
LUJO, nuevo sin fijasellos. (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 20 €71

** 117. 5 CTS. Precioso
ejemplar sin fijasellos. (Cat. 145 €)

Lote: Salida: 30 €72



* 118. 5 CENTIMOS.
Precioso. (Est. 38 €)

Lote: Salida: 10 €73

* 120. 10 CTS. VIOLETA.
Muy bonito ejemplar. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 60 €74

* 121. 1873. SEVILLA/
OROTAVA. Sobre mecanizado sello
matasellos ROMBO DE PUNTOS en
rojo y fecha negra tipo II modificado.
Muy raro matasellos y destino en sobre
mecanizado. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 50 €75

* 123. 20 CTS. Color intenso
y buen centraje. Marquilla GÁLVEZ.
(Cat. 130 €)

Lote: Salida: 30 €76

� 125 (5). 40 CTS. Tira de 3
sellos y 2 sueltos, la tira con dos matasellos,
uno de fecha francés. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €77

(*) 125 M (2). 40 CTS. Pareja
SIN DENTAR maculatura doble
impresión, una invertida. Precioso
(Gálvez 826 M). (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €78

(*) 125p. 40 CTS. Ensayo de
color azul dentado. Galvez 797. LUJO.
(Est. 300 €)

Lote: Salida: 50 €79

� 126 (2). 50 CTS. Pareja
con matasellos ROMBO DE PUNTOS
ROJO (típico de Sevilla). Muy raro.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €80

* 130c. 1873. VALENCIA/
PUEBLA DEL C. Tarifa nacional
impresos con cuartillo, matasellos
fecha AMBULANTE VALENCIA A
BARCELONA poco legible. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €81



/ 130c. S/F A SANTIAGO.
Porte sencillo impresos, marca
FRANQUEO INSUFICIENTE. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €82

/ 141(3). 1874. PALMA DE
MALLORCA/BARCELONA. Raro
franqueo con 3 sellos de impuesto de
guerra únicamente. Matasellos Rombo
de Puntos. Preciosa. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €83

* 144. 1875. TORTOSA/
B A R C E L O N A . E N C A M I N A D A
probablemente debido a la 3ª guerrra
carlista, miedo a su intercepción, y
franqueada fraudulentamente con
tarifa de Interior. Al dorso...

Lote: Salida: 75 €84

/ 144, 153. 1875. A OSUNA.
Porte sencillo matasellos Rombo de
puntos, sello de 5 cts  sustituyendo al
Impuesto de Guerra. Rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €85

/ 148(2). 1875.
BARCELONA/MARSELLA. Doble porte,
Vía marítima manuscrito "POR
DANUBE" Matasellos 2240 de Marsella.
Muy rara y de calidad. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 150 €86

* 149. 1874. BARCELONA/
SUIZA. Franqueo sencillo de un porte,
matasellos rombo de puntos y fecha,
manuscrito Via Maritima, pero circula
Via Terrestre. Raro destino y cambio
de vía. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €87

* 153 (4). 1874. MADRID/
OLORON. Inusual franqueo con 4
sellos de 10 cts a Francia, manuscrito
VIA CABFRANC (Huesca),
probablemente por LA GUERRA
CARLISTA, pero no obstante...

Lote: Salida: 30 €88

(*) 156. CARLOS VII. Muy
bonito ejemplar. (Cat. 700 €)

Lote: Salida: 100 €89

* 158. 1 REAL. PIEZA DE
LUJO. Certif. COMEX´85. (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 150 €90



(*) 159. 1/2 REAL tipo I.
Precioso color intenso. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 30 €91

� 160. 50 CTS. Matasellos
"1" en rectángulo Tinta de Escribir de
ZORNOZA. Pequeños puntos claros.
(Cat. 90 €)

Lote: Salida: 10 €92

� 160. 50 CTS. Matasellos
"5" en rectángulo Tinta de Escribir de
SODUPE. Doble marquilla CEM. Raro.
(Cat. 90 €)

Lote: Salida: 10 €93

� 160. 50 CTS. Matasellos
"18" en rectángulo Tinta de Escribir
azul de BERMEO. Marquilla CEM.
Precioso. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 10 €94

� 161. 1 REAL. Matasellos
"19" en rectángulo Tinta de Escribir
negro de NACHITUA y EA. Muy raro.
(Cat. 90 €)

Lote: Salida: 10 €95

� 161. 1 REAL. Matasellos
circular "PLENCIA/VIZCAYA" en azul.
Doble marquilla, una SENABRE.
Precioso. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 10 €96

* 164. 10 CTS. Pieza de
LUJO. (Cat. 16 €)

Lote: Salida: 10 €97

* 165. 20 CTS. Magnífico
ejemplar color fresco y muy buen
centraje. (Cat. 275 €)

Lote: Salida: 75 €98

* 167. 1875. BURGOS/
CALVADOS. Matasello fecha tipo
1873. Escasa. (Est. 70 €)

Lote: Salida: 30 €99



* 172. DEVOLUCIÓN.
Magnífico. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 40 €100

/ 177, 179. 1876.
BARCELONA/BUENOS AIRES. Porte
sencillo para la via de Lisboa matasellos
A PINCEL, que se usó muy poco tiempo.
Preciosa y rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €101

(*) 181. 4 PESETAS. Precioso
ejemplar. (Cat. 84 €)

Lote: Salida: 20 €102

(*) 182. 10 PTS. Precioso color
intenso, buen centraje. (Cat. 160 €)

Lote: Salida: 30 €103

� 189. 50 CTS. Impuesto
guerra Matasellos rombo puntos.
Bonito. (Cat. 85 €)

Lote: Salida: 10 €104

� 193. 20 CTS. Puntos
claros. OCASIÓN. (Cat. 125 €)

Lote: Salida: 10 €105

* 194. 25 CTS. Precioso
color intensísimo y buen centraje.
(Cat. 38 €)

Lote: Salida: 20 €106

* 195. 40 CTS. Precioso
ejemplar bien centrado. Marquilla F.
DEL TARRÉ. (Cat. 270 €)

Lote: Salida: 75 €107

� 195. 40 CTS. Valor clave.
Muy bonito. (Cat. 135 €)

Lote: Salida: 30 €108



(*) 197. 1 PESETA. Magnífico
ejemplar, impresión fortísima. (Cat. 112 €)

Lote: Salida: 30 €109

* 198. 4 PTS. LILA. Color
intenso y buen centraje. Magnífico.
(Cat. 305 €)

Lote: Salida: 60 €110

� 198. 4 PTS. Magnífico
color y centraje. (Cat. 130 €)

Lote: Salida: 40 €111

** 199. 10 PTS. Preciosa
presencia pese a esquina inferior
izquierda reparada. (Cat. 375 €)

Lote: Salida: 75 €112

* 201. 1888. BARCELONA/
FRANCIA. Espectacular sobre
publicitario de la casa GRAU para la
EXPOSICIÓN UNIVERSAL DE
BARCELONA de 1888 y matº estafeta
de Cambio. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 40 €113

* 204, 201. 1880.
MADRID/MÁLAGA. Rara tarifa de
Alcance, matasellos TRÉBOL DE
MADRID. Preciosa. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €114

x 207(6). Fragmento plica
judicial con 6 sellos de 1 pta.
Matasellos Trébol FREGENAL
(Badajoz) y llegada Certificado
Cacéres. Raro fragmento. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €115

* 210. 1883. A LUGO. Sobre
con raro matº mudo no reseñado (¿de
Vega de Ribadeo, por refª de
archivo?). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €116

* 211. 30 CTS. Magnífico
ejemplar, muy bien centrado. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 100 €117



/ 1888. VILLANUEVA Y LA
G./SITGES. Envuelta de oficio Telégrafos,
franquicia CUERPO DE TELEGRAFOS
en azul. Escaso. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €118

* 213. 2 CTS. VERDE.
PIEZA DE LUJO, inapreciable huella.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €119

* 214. 2 CÉNTIMOS
NEGRO. Pieza de LUJO. (Cat. 42 €)

Lote: Salida: 10 €120

** 214 (4). 2 CTS. Bloque de
4 sin fijasellos. Excepcional centraje.
Magnífico y de LUJO. (Est. 220 €)

Lote: Salida: 40 €121

* 216. 5 CTO. VERDE. Pieza
de LUJO. Magnífico. (Cat. 190 €)

Lote: Salida: 50 €122

* 219. 1900. GRANADA/
BARCELONA. Espectacular sobre
ilustrado publicitario ambos lados
"FIESTAS DEL CORPUS CHRISTI".
Tema toros, música, caballos, etc.
Ligeros defectos. Rarísimos...

Lote: Salida: 70 €123

x 221 (8). 1 PTA. Bloque de
8, matasellos "10" de Porteo. Precioso
y muy raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €124

* 228. 10 PESETAS. PIEZA
DE LUJO, color bermellón intenso.
Precioso. Certif. GRAUS´87 (buen
ejemplar, "regular estado de
conservación"). (Cat. 1900 €)

Lote: Salida: 400 €125

* 238. 15 CTS. Magnífico
ejemplar con goma, excelente
centraje. (Cat. 125 €)

Lote: Salida: 30 €126



(*) 239. 20 CTS. PIEZA DE
LUJO. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €127

* 241. 2 CTS. LUJO. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €128

* 243. 10 CTS. LUJO. (Cat. 20 €)

Lote: Salida: 10 €129

* 244. 1901. QUINTANA/
MADRID. Matasellos lineal ferroviario
QUINTANA LA PUENTE en cartucho,
en azul. Rara. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €130

* 242, 246, 249. 1907.
BARCELONA/ITALIA. Matasellos
CAMBIO CERTIFICADO en
combinación tricolor, con el raro sello
de 30 c. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €131

x 243(2), 246(12), 248, 251,
253(2). 1908. MADRID/CÁCERES.
Espectacular franqueo a cinco colores
de 4,65 ptas, en rarisimo frente de
plica Matasellos CERTIFICADO /
ESTE DE MADRID incluyendo...

Lote: Salida: 250 €132

* 247, 249. 1905.
BARCELONA/ALEMANIA. Matasellos
CAMBIO CERTIFICADO. Muy rara
combinación franqueo  con 20 c. y 30
c. Preciosa. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €133

* 248. 1908 SALAMANCA/
CÁCERES. Franqueo para cubrir
únicamente el derecho de certificado y
franquicia GOBIERNO CIVIL DE LA
PROVINCIA / SALAMANCA en azul.
Muy pocas conocidas así....

Lote: Salida: 50 €134

* 248 (2). 1901.
BARCELONA/ALEMANIA. Porte
sencillo matasellos CERTIFICADO.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €135



* 251. CADETE 40 CTS
ROSA. Sello de LUJO, ligera huella.
Muy raro en calidad. (Est. 400 €)

Lote: Salida: 100 €136

* 252. 1909. CADIZ/SKIVE
(DINAMARCA). Franqueo aislado para
porte sencillo, matasello
CERTIFICADO. Raro destino. LUJO.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €137

* 253, 252, 248. 1902.
MONTIJO/MADRID. Precioso
franqueo tricolor, matasellos TRÉBOL
(raro) poco legible y matasellos "AMB.
BADAJOZ" en tránsito, para un
VALOR DECLARADO. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €138

* NE 11. 15 CTS. CASTAÑO.
Precioso NO EMITIDO, centraje muy
aceptable para este sello. Doble
marquilla ROIG. (Cat. 1680 €)

Lote: Salida: 400 €139

**/* 257/266. QUIJOTE.
Magnífica serie completa, excelentes
centrajes, con fijasellos o sin fijasellos.
Algún valor (1 pta.) goma alterada.
Valorada como con fijasellos. Certif.
CEM´19 valores clave. (Est. 1700 €)

Lote: Salida: 300 €140

� 257/66. QUIJOTE.
Preciosa serie completa, en general
muy buenos centrajes. (Cat. 750 €)

Lote: Salida: 175 €141

* 267/80. MEDALLÓN.
Preciosa serie completa en general
muy buenos centrajes. Muy rara así.
(Est. 760 €)

Lote: Salida: 250 €142

* 268, 291 (10). 1921.
BARCELONA INTERIOR. Raro
franqueo con sello de 5 cts, matasellos
fecha y 10 sellos de impresos no
cancelados por correos que se
cancelan por el conserje...

Lote: Salida: 30 €143

* 270, 274 (2). 1915.
BARCELONA/ZURICH. Matasellos
certificado y al dorso preciosa publicidad
de perfumes. Muy rara. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €144



+ 271. 1922. MADRID/
PUERTOLLANO. Preciosa postal con
ilustración del poeta y crítico Guillermo
de Torre, manuscrita y firmada por el
mismo. Al dorso matasellos rodillo.
Muy rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €145

* 274 (2), 268. 1915.
MADRID/SEVILLA. Sobre publicitario
de MIGUEL GALVEZ, matasellos
certificado. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €146

* 268, 276, 313, 317 . 1923.
PALMA DE MALLORCA/HELSINKI.
Matasellos Certificado a FINLANDIA
en preciosa combinación Medallón +
Vaquer. Raro destino y franqueo mixto.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €147

x 268, 273, 275, 277.
HUELGA DE CORREOS 1922. Cuatro
fragmentos con matasellos de
diferentes CÁMARAS DE
COMERCIO: BILBAO, LA CORUÑA,
MADRID (con sellos...

Lote: Salida: 50 €148

** 289. 2 CÉNTIMOS. Pieza
de LUJO. Excepcional. Muy raro así.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €149

** 289 (4). 2 CÉNTIMOS.
Bloque de 4, esquina de pliego de
LUJO. Magnífico. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 80 €150

** 290. 20 CTS
LITOGRAFIADO. Magnífico ejemplar,
raro en esta calidad. (Cat. 225 €)

Lote: Salida: 90 €151

* 292/296. CORREO
AÉREO. Preciosa serie completa Bien
Centrada. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 30 €152

** 292/96M. MEDALLÓN
AÉREO. Serie completa MUESTRA,
numeración A000,000, sin fijasellos.
Preciosa. (Est. 350 €)

Lote: Salida: 90 €153



* 302 ed. 20 CTS DOBLE
IMPRESIÓN. Color negro. Precioso.
(Cat. 91 €)

Lote: Salida: 24 €154

** NE 23/24. 25 CTS AZUL.
NO EMITIDOS, el NE 23 esquina de
pliego numerado. Precioso. (Cat. 600 €)

Lote: Salida: 200 €155

* NE 23/24. VAQUER NO
EMITIDOS. Muy bonita serie con
fijasellos marquillada. (Cat. 490 €)

Lote: Salida: 90 €156

** 325/38. CRUZ ROJA. Muy
bonita serie completa, centraje normal.
(Cat. 320 €)

Lote: Salida: 80 €157

** 339/48. CRUZ ROJA
AEREA. Serie completa de LUJO sin
fijasellos. (Cat. 230 €)

Lote: Salida: 75 €158

* 339/348 M. CRUZ ROJA
AÉREA. Serie completa sobrecarga
MUESTRA en negro. (Cat. 190 €)

Lote: Salida: 50 €159

* 363/372 M. CRUZ ROJA
AÉREA II. Serie completa sobrecarga
MUESTRA mayúsculas o mayúsculas
de palo. LUJO. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 75 €160

* 363/372 M var. CRUZ
ROJA AÉREA II. Serie completa
sobrecarga MUESTRA en mayúsculas
(363/371 M) y mayúsculas de palo EN
ROJO. NO CATALOGADO Edifil.
Rarísima. (Est. 500 €)

Lote: Salida: 120 €161

* 363/371 Ma. CRUZ ROJA
AÉREA II. Serie completa (cinco
valores) sobrecarga MUESTRA en
minúsculas. (Est. 340 €)

Lote: Salida: 80 €162



**/* 369 Mhpv (2). CRUZ ROJA
AÉREA II. 40 CTS. Bloque de 4 con
sobrecarga MUESTRA, los dos sellos
superiores y sin sobrecarga los
inferiores. Se acompaña otro bloque
de 4 borde de hoja superior...

Lote: Salida: 90 €163

** 373/87. CRUZ ROJA
NUEVOS VALORES. Serie completa
de LUJO sin fijasellos. (Cat. 1000 €)

Lote: Salida: 150 €164

** 388/91. CRUZ ROJA
NUEVOS VALORES AEREA. Preciosa
serie completa. (Cat. 315 €)

Lote: Salida: 75 €165

* 388/391 M. CRUZ ROJA
AÉREA III. Sobrecarga MUESTRA en
mayúscula en vertical (usual). LUJO.
(Est. 240 €)

Lote: Salida: 60 €166

* 388/391 M var. CRUZ
ROJA AÉREA III. Sobrecarga
MUESTRA en mayúscula en
horizontal, no catalogada así. Muy raro
y de LUJO. (Est. 400 €)

Lote: Salida: 100 €167

* 388/391 Ma. CRUZ ROJA
AÉREA III. Sobrecarga MUESTRA en
minúsculas. Rara. (Est. 352 €)

Lote: Salida: 80 €168

* 392/401. HABILITADOS.
Magnífica serie, valores claves
marquillados. (Cat. 925 €)

Lote: Salida: 250 €169

* 402/33. CATACUMBAS.
Serie completa. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 30 €170

* 388/391 Ma.
CATACUMBAS. Serie completa
sobrecarga MUESTRA (28 valores).
LUJO. (Est. 196 €)

Lote: Salida: 60 €171



** 434/47. EXPOSICIONES
SEVILLA BARCELONA. Serie
completa de LUJO. (Cat. 500 €)

Lote: Salida: 120 €172

* 434/47 Ma. SEVILLA-
BARCELONA. Serie completa con
habilitación MUESTRA. (Cat. 518 €)

Lote: Salida: 125 €173

* 434,436,438,441,443.
1929 (15 FEB). Precioso y raro
franqueo  con 5 valores, matasellos
CERTIFICADOS-VALORES usado el 1
DIA de emisión. Muy raro. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €174

* 448/453. SEVILLA
BARCELONA AÉREA. Buenos
centrajes. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 40 €175

* 455/68. SOCIEDAD DE
NACIONES. Preciosa serie completa.
(Cat. 125 €)

Lote: Salida: 40 €176

* 455/68. 1929. MADRID/
VALENCIA. SOCIEDAD DE
NACIONES. Serie completa en carta,
matasellos especial CERTIFICADO. Al
dorso llegada. Pliegue vertical que no
afecta al los sellos. Preciosa...

Lote: Salida: 150 €177

** 469/82. FERROCARRILES.
Serie completa de LUJO. Excelentes
centrajes. Certif. COMEX  de la serie, de
la que se ha cambiado el 20 cts para
mejorar centraje, habituales "cuerdas" en
algunos valores. OCASIÓN...

Lote: Salida: 400 €178

** 483/88. FERROCARRILES
AÉREA. Preciosa serie completa, en
general bien centrada, nueva sin
fijasellos. Marquillado. (Cat. 415 €)

Lote: Salida: 90 €179

** 490/98. VAQUER. Serie de
9 valores, sin el 497A. Centraje de
LUJO. (Est. 450 €)

Lote: Salida: 100 €180



* 490/98. VAQUER. Serie
completa de LUJO con los dos tipos.
(Cat. 200 €)

Lote: Salida: 40 €181

* 497 (2). 1931.
HUELVA/HOLANDA. Sellos invertidos
(República) Matasellos Certificado a
Holanda. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €182

* 499/516. GOYA
TERRESTRE. Preciosa serie completa
en carta, matasellos especial
"VALORES DECLARADOS/QUINTA
DE GOYA". Sin circular. Muy raro el
matasellos de VALORES. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 90 €183

* 499/516 M, 499/514 Ma.
GOYA. Serie completa sobrecarga
MUESTRA en negro (18 valores) y en
rojo (9 valores). LUJO. (Cat. 148 €)

Lote: Salida: 50 €184

* 0510, 507, 505. 1930.
SEVILLA/BERLÍN-WILMERSDORF.
Tarifa correcta CERTIFICADO
INTERNACIONAL, matasellos
especial "CERTIFICADO/ QUINTA DE
GOYA". Preciosa y rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €185

* 516, 511, 502. 1930.
SEVILLA/MADRID. Tarifa de CORREO
CERTIFICADO URGENTE, matasellos
"CERTIFICADOS/QUINTA DE GOYA".
Al dorso, marca de llegada. Preciosa y
rara. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €186

* 517/530 M, 518/527 Ma.
GOYA AÉREA. Serie completa
sobrecarga MUESTRA en negro (14
valores) y en rojo (6 valores). LUJO.
(Cat. 73 €)

Lote: Salida: 24 €187

(*) 517/30MTas. GOYA
AÉREA. Serie completa SIN DENTAR
con taladro MUESTRA en el centro (sin
529 que no existe). (Cat. 305 €)

Lote: Salida: 60 €188

* 520cc, 503, 511, 519.
1930. SEVILLA/MADRID. Franqueo
con ERROR DE COLOR 15 cts. negro
y rojo, matasellos "CORREO
AÉREO/QUINTA DE GOYA" en carta
certificada. Preciosa. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 40 €189



* 531/46. COLÓN I. Preciosa
serie completa. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 20 €190

* 531/546 M, 535/543 Ma.
COLÓN I. Serie completa sobrecarga
MUESTRA en negro (16 valores) y en
rojo (5 valores). LUJO. (Cat. 283 €)

Lote: Salida: 75 €191

** 531/46MTS. COLÓN. Serie
SIN DENTAR  a falta de 25 y 50 Cts
TALADRO MUESTRA WATERLOW
COLON. (Est. 375 €)

Lote: Salida: 75 €192

* 547/558 M, 551/557 Ma.
COLÓN II. Serie completa sobrecarga
MUESTRA en negro (12 valores) y en
rojo (4 valores, 4pts. ligera mancha del
tiempo). (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 24 €193

* 559/565 M, 560/565 Ma.
COLÓN III. Serie completa sobrecarga
MUESTRA en negro (7 valores) y en
rojo (3 valores). (Cat. 71 €)

Lote: Salida: 24 €194

* 566/82. PRO UNIÓN
IBEROAMERICANA.  Preciosa serie
completa. (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 40 €195

** 566/81 M. PRO UNIÓN
IBEROAMERICANA. Magnífica serie
completa SOBRECARGA MUESTRA
sin fijasellos. Rara así. (Cat. 288 €)

Lote: Salida: 50 €196

**/* 573 NE/NE a. 25 CTS
CARMÍN y AZUL. Diseños no
adoptados SIN DENTAR. Escasos.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €197

** 579 (4). 4 PESETAS PRO
UNION. Valor clave de LUJO en
bloque de 4. Magnífico. (Cat. 460 €)

Lote: Salida: 50 €198



(*) 581 ccx. 10 PTS. ERROR
COLOR CASTAÑO Y NEGRO, NO
RESEÑADO. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 60 €199

** 592 A. 20 CTS URGENTE.
Pieza de LUJO. Muy raro bien
centrado. (Cat. 310 €)

Lote: Salida: 60 €200

* 1930. SAN SEBASTIÁN/
MADRID. Franquicia de la
"SECRETARÍA PARTUCILAR DE S.
M." y matasellos "ESTACIÓN/SAN
SEBASTIÁN" y marco de reparto. Al
dorso, oblea de la misma...

Lote: Salida: 20 €201

* NE25. REPUBLICA 40
CTS. Bonito NO EMITIDO, centraje
habitual, ligera huella. Escaso. (Cat.
270 €)

Lote: Salida: 75 €202

** 604/13 (4). U.P.P. Bloque
de 4 de LUJO. (Cat. 660 €)

Lote: Salida: 180 €203

* 604/13. U.P.P. Serie
completa de LUJO. (Cat. 65 €)

Lote: Salida: 20 €204

** 604/613. U.P.P. OFICIAL.
Serie completa SIN DENTAR ligera
huella, toda BORDE DE HOJA. (Cat.
225 €)

Lote: Salida: 70 €205

** 614/619 (4). U.P.P. AÉREA.
Serie completa en bloque de 4 con
interpaneles de LUJO. (Cat. 80 €)

Lote: Salida: 10 €206

* 614/618. 1931.
MADRID/AMIENS. Serie completa
matasellos "CERTIFICADO/MADRID".
Al dorso llegada. LUJO. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €207



** 620/29. U.P.P. OFICIAL.
Serie completa de LUJO. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 30 €208

** 620/629 s. U.P.P. OFICIAL.
Serie completa SIN DENTAR de LUJO
Borde de HOJA inferior todos. (Cat. 225 €)

Lote: Salida: 70 €209

** 630/635 (4). U.P.P. AÉREA
OFICIAL. Serie completa en bloque de 4
con interpaneles de LUJO. (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 10 €210

** 650/654. MONTSERRAT
AÉREA. Serie completa de LUJO.
(Cat. 250 €)

Lote: Salida: 40 €211

* 655/61. PERSONAJES.
Serie completa de LUJO. Rara. (Cat.
500 €)

Lote: Salida: 100 €212

** 662/75 (4). PERSONAJES
SIN CIFRAS. Serie completa en
bloque de 4, centrajes diversos. Muy
bonito. (Cat. 960 €)

Lote: Salida: 200 €213

* 662/75. PERSONAJES Y
MONUMENTOS. Preciosa serie
completa, en general buenos
centrajes. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 40 €214

(*) 662/675 M. PERSONAJES
SIN CIFRA. Serie completa
sobrecarga MUESTRA (para remisión
a U.P.U.Barcelona). Rara. (Cat. 429 €)

Lote: Salida: 100 €215

+ 665. 1933 (29 de agosto).
FRANCIA/ZUMAYA. Franqueo mixto
hispano-francés matº fecha poco
legible. Dirigida a Mme. Et Mr. I(gnacio)
ZULOAGA / SANTIAGO ETXEA por
múltiples intelectuales...

Lote: Salida: 50 €216



* 676. PEGASO. PIEZA DE
LUJO. Muy raro bien centrado. (Cat.
230 €)

Lote: Salida: 75 €217

** 680 (4). RAMÓN Y CAJAL.
Bloque de 4. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 50 €218

** 689. AUTOGIRO FONDO
BLANCO. Sello de LUJO. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 20 €219

** 690/93. LOPE DE VEGA.
Muy bonita serie completa. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 30 €220

* 690/93. LOPE DE VEGA.
Muy bonita serie completa. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 20 €221

* 694 s (2). AMAZONAS. Pareja
SIN DENTAR de LUJO. (Cat. 194 €)

Lote: Salida: 50 €222

** 695/710. PRENSA. Serie
completa de LUJO. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 20 €223

* 695/710 M. PRENSA.
Serie completa sobrecarga
MUESTRA. (Cat. 112 €)

Lote: Salida: 30 €224

* 711/25. PRENSA AEREA.
Preciosa serie completa. Inapreciable
huella. (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 10 €225



* 711/725 M. PRENSA
AÉREA. Serie completa sobrecarga
MUESTRA. (Cat. 112 €)

Lote: Salida: 30 €226

** 726.  GREGORIO
FERNANDEZ. Bloque de 4 SIN
DENTAR. LUJO. (Cat. 176 €)

Lote: Salida: 30 €227

* 727/28. EXPOSICION
MADRID. Serie completa de LUJO.
(Cat. 110 €)

Lote: Salida: 30 €228

** 729/730. EXPOSICIÓN
MADRID AÉREA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 500 €)

Lote: Salida: 100 €229

** 742/44. CIFRAS. Centraje
normal. (Cat. 20 €)

Lote: Salida: 10 €230

(*) 747 Gs (4). 15 CENTIMOS.
Bloque de 4 SIN DENTAR PAPEL
GRIS, franja inferior IMPRESIÓN
PARCIAL. NO RESEÑADO. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €231

** 756. VII ANIVERSARIO
REPÚBLICA AÉREO. Magnífico
centraje. Marquillado. LUJO. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 50 €232

* 756. VII ANIVERSARIO
REPÚBLICA AÉREO. LUJO.
Marquillado. (Cat. 180 €)

Lote: Salida: 40 €233

** 759. AÉREO + 5 MADRID.
Precioso de hoja (posición 49) nuevo
sin fijasellos, ligeramente tonalizado.
Bandeleta desprendida. SORO´90.
(Cat. 700 €)

Lote: Salida: 120 €234



** 764. HB CONSTITUCION
EEUU. Preciosa. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 20 €235

** 765. CONSTITUCIÓN EE.
UU. AÉREO. AÉREO + 5. Sello de
LUJO sin fijasellos, dobles marquillas
HEVIA y ROIG. (Cat. 600 €)

Lote: Salida: 200 €236

* 765. CONSTITUCION
EEUU AEREO. Ligera huella de fijasellos,
Doble marquilla. LUJO. (Cat. 450 €)

Lote: Salida: 120 €237

* 766. CONSTITUCIÓN
EE.UU. AÉREO. Inapreciable huella.
Magnífica. Certif. COMEX´77. (Cat.
1200 €)

Lote: Salida: 350 €238

* 767 M. CRUZ ROJA.
Sobrecarga MUESTRA. (Cat. 36 €)

Lote: Salida: 10 €239

* 767 Ms (2). CRUZ ROJA.
Sobrecarga MUESTRA. Pareja SIN
DENTAR. (Cat. 47 €)

Lote: Salida: 10 €240

(*) 775/780 M.
SUBMARINOS. Serie completa
sobrecarga MUESTRA. (Cat. 486 €)

Lote: Salida: 120 €241

* 780 M. SUBMARINOS. 15
CTS. Sobrecarga MUESTRA.
OCASIÓN para hueco. (Cat. 81 €)

Lote: Salida: 30 €242

* 782 (2). 1938.
BARCELONA/EEUU. Franqueo con
pareja MONTSERRAT 50 cts,
matasellos CERTIFICADO/A.F.O. y
censura, ligeras sombras. Al dorso
tránsitos y llegada. Rara. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €243



** 787/788. 43 DIVISIÓN
DENTADA. Preciosa serie. (Cat. 80 €)

Lote: Salida: 20 €244

** 792/800. MILICIAS.
Magnífica serie completa nueva sin
fijasellos, en general buenos centrajes.
(Cat. 850 €)

Lote: Salida: 400 €245

* 792/800. MILICIAS.
Centraje de LUJO. (Cat. 950 €)

Lote: Salida: 240 €246

** 801. GRANADA. Precioso
ejemplar, magnífico centraje goma
alterada. Valorado como con fijasellos.
(Cat. 700 €)

Lote: Salida: 250 €247

** 801. GRANADA. Bonito
ejemplar, centraje normal. (Cat. 1200 €)

Lote: Salida: 200 €248

� 801 ed. GRANADA.
Magnífico ejemplar DOBLE
IMPRESIÓN, finamente usado.
(Cat. 445 €)

Lote: Salida: 60 €249

** NE56/57. GRANADA.
Serie de NO EMITIDOS de LUJO.
(Cat. 750 €)

Lote: Salida: 250 €250

* 802/813. JUNTA
DEFENSA. Serie completa de LUJO
con fijasellos muy bien centrada (sin
808 A). (Cat. 230 €)

Lote: Salida: 40 €251

** 816 s (200). 5 CTS. Pie
largo. Hoja completa de 200 sellos sin
dentar, composición I (Edifil
especializado Tomo III, pág. 19).
Cabecera dos líneas finas y guiones
laterales. Valorado sellos. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 30 €252



** 816 B (200). 5 CTS. SIN
PIE. Hoja de 200 sellos, composición
IV (Edifil especializado Tomo III página
20, cabecera una sola línea inferior).
Valor como sellos. (Cat. 6200 €)

Lote: Salida: 500 €253

** 816 Bs (60). 5 CTS. SIN
PIE DE IMPRENTA. (Tipo III). Bloque
de 60 sellos SIN DENTAR
(composición de cabecera Tipo VI).
Rarísimo Valorado solo sellos (111
euros cada unidad). (Cat. 6660 €)

Lote: Salida: 600 €254

** 816 ecs (200). 5 CTS.
ERROR DE COLOR VERDE SIN
DENTAR. Hoja de 200 sellos,
composición III (Edifil especializado
página 19, cabecera dos líneas finas
sin guiones laterales). Valor...

Lote: Salida: 1.500 €255

** 817 s, 817 dma, dmi, dmz
y dmd (200). 10 CTS. VERDE MUY
CLARO. Hoja de 200 sellos dentados
solo exteriores, ocasionando sellos
sólo dentados arriba (8), abajo (8), a
izquierda (18) o derecha (18)...

Lote: Salida: 150 €256

** 817 s (200). 10 CTS.
VERDE OSCURO. Hoja de 200 sellos
composición tipo IV (Edifil Tomo III,
página 19, cabecera dos líneas iguales
con guiones laterales). (Cat. 160 €)

Lote: Salida: 30 €257

** 818 (200). 10 CTS.
CARMÍN. Hoja de 200 sellos
composición tipo VII (Edifil tomo III,
página 20, cabecera una sola línea
SIN PIE). Diversos defectos de
impresión (plancha ya gastada)...

Lote: Salida: 20 €258

** 818 (100). 10 CTS.
CARMÍN. Cabecera de 100 sellos
ligeramente calcados al dorso. (Est.
100 €)

Lote: Salida: 20 €259

** 818, 818 et (200). 10 CTS.
CARMÍN. Hoja de 200 sellos
composición tipo VI (Edifil tomo III,
página 20, cabecera una sola línea con
pie de imprenta FOURNIER). Esta
composición incluye el rarísimo...

Lote: Salida: 90 €260

** 818 (200). 10 CTS.
CARMÍN. Hoja de 200 sellos
composición tipo VII (Edifil tomo III,
página 20, cabecera una sola línea
SIN DENTAR). Diversos defectos de
impresión ( sin "plancha gastada")...

Lote: Salida: 30 €261



** 819 ec (100). 15 CTS.
VERDE. Medio pliego (composición
VIII) fuerte calcoreverso. Espectacular.
(Cat. 2000 €)

Lote: Salida: 200 €262

** 819 s (200). 15 CTS.
VERDE. Pliego de 200 sellos SIN
DENTAR, composición Tipo III (Edifil
página 19 cabecera doble línea
desigual sin guiones). Ligeras
dobleces de archivo. Valorado...

Lote: Salida: 50 €263

** 819 sh (200). 15 CTS.
VERDE. Pliego de 200 sellos SIN EL
DENTADO HORIZONTAL,
composición Tipo VIII (Edifil página 20
cabecera una línea inferior con pie de
imprenta). Raro. (Cat. 2300 €)

Lote: Salida: 200 €264

* 836/37. TOLEDO.
Preciosas hojitas bloque, ligera huella
(sello sin fijasellos). (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 30 €265

** 838/839. ALZAMIENTO
SIN DENTAR. Hoja Bloque de LUJO
SIN DENTAR de LUJO. (Cat. 1200 €)

Lote: Salida: 500 €266

** 840. PRO TUBERCULOSOS.
Excelente ejemplar Bien Centrado y
grandes márgenes. (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €267

** 841/846. FERNANDO EL
CATÓLICO. Fernando Terrestre y
Aérea (sin 841 A y 844 A). LUJO. Dos
series. (Cat. 72 €)

Lote: Salida: 26 €268

* 845/846 s. FERNANDO
AÉREO. Serie completa de LUJO SIN
DENTAR. (Cat. 280 €)

Lote: Salida: 50 €269

** NE58/59. FERNANDO NO
EMITIDOS. Serie completa de LUJO.
(Cat. 250 €)

Lote: Salida: 90 €270



* 849 M. MARINA. Hoja
Bloque sobrecarga MUESTRA. Rara.
(Cat. 90 €)

Lote: Salida: 30 €271

* 850. HB MARINA
S/DENTAR. Preciosa. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 70 €272

(*) 850. HB MARINA
S/DENTAR. Impresión de las hileras
del 2 ctos y del 3 ctos solamente,
pliegue horizontal. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €273

** 850sh. MARINA. Sellos
procedentes de la hoja SIN DENTAR.
LUJO. Rara. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 40 €274

** 851/54. MANO. Preciosa
serie completa sin fijasellos. (Cat. 210 €)

Lote: Salida: 70 €275

* 851/54. MANO. Serie muy
bien centrada. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 50 €276

** 855/60. ISABEL LA
CATOLICA. Serie completa de LUJO.
(Cat. 130 €)

Lote: Salida: 30 €277

* 855/60. ISABEL LA
CATÓLICA. Preciosa serie completa.
(Cat. 60 €)

Lote: Salida: 20 €278

** 864/865. HB LEPANTO
SIN DENTAR. Hojas Bloques de
LUJO. (Cat. 1200 €)

Lote: Salida: 400 €279



** 867/78. 1.939. SÁNCHEZ
TODA. Preciosa. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 75 €280

* 867/78. SÁNCHEZ TODA.
Magnífica serie completa con fijasellos.
(Cat. 170 €)

Lote: Salida: 40 €281

** 879s (4). PEGASO. Bloque
de 4 SIN DENTAR. LUJO. (Cat. 128 €)

Lote: Salida: 30 €282

** 883ccs. 50 CTS AZUL.
Error de color azul. SIN DENTAR. (Cat.
340 €)

Lote: Salida: 75 €283

** 887s (2). HOMENAJE AL
EJERCITO. Pareja SIN DENTAR.
LUJO. (Cat. 128 €)

Lote: Salida: 30 €284

** 889/902N. PILAR. Serie
completa de 15 valores, numeración
ceros de MUESTRA valorada como
normal. LUJO. (Cat. 475 €)

Lote: Salida: 180 €285

*/(*) 889/903. PILAR
TERRESTRE.  Preciosa serie
completa. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 90 €286

** 901/02CCN. PILAR. 4 Y 10
PESETAS. ERRORES DE COLOR
num 000.000 sin fijasellos. LUJO. (Cat.
336 €)

Lote: Salida: 50 €287

** 904/13. PILAR AÉREO.
Serie completa de LUJO. (Cat. 600 €)

Lote: Salida: 180 €288



** 904/13N. PILAR AEREO.
Serie completa de 10 valores,
numeración ceros de MUESTRA
valorada como normal. LUJO. (Cat.
600 €)

Lote: Salida: 180 €289

* 904/13. PILAR AÉREO.
Preciosa serie completa. (Cat. 325 €)

Lote: Salida: 90 €290

** 912/13CCN. PILAR
AEREO. 4 Y 10 PESETAS. ERRORES
DE COLOR num 000.000 sin fijasellos.
LUJO. (Cat. 336 €)

Lote: Salida: 50 €291

**/* 931dh (4). 1 PTA. Bloque
de 4 dentado horizontal fuertemente
desplazado, manchas del tiempo que
afectan a los dos sellos superiores.
Rarísimo. (Cat. 632 €)

Lote: Salida: 60 €292

** 935 N. 10 PTAS.
Numeración A000.000 sin fijasellos.
Raro. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €293

** 957/960. PRO
TUBERCULOSOS. Serie completa de
LUJO. Centrajes perfectos. Rara en
esta calidad. (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €294

** 1015/16. FALLA Y
ZULOAGA. Preciosa serie completa, el
25 pts esquina redonda. OCASIÓN.
Certificado DIENA´2003. (Cat. 440 €)

Lote: Salida: 80 €295

** 1020 x (5). 5 CÉNTIMOS.
FRANCO. Bloque de 15 sellos con
fuerte VARIEDAD DE EMPALME que
afecta a las 3 filas. Rara. (Cat. 225 €)

Lote: Salida: 40 €296

** 1022dh (4). 50 CTOS.
Bloque de 4, dentado FUERTEMENTE
DESPLAZADO. Precioso. (Cat. 136 €)

Lote: Salida: 40 €297



* 1075/82. CENTENARIO.
1950 (12 OCT). MADRID/SUIZA. Serie
completa en carta circulada certificada
aérea. 15 Pesetas muy ligera falta y
pliegue vertical que no afecta a los
sellos. Al dorso llegada. Muy rara...

Lote: Salida: 240 €298

** 1083. 25 PTS. CANARIAS
SIN NÚMERO. Precioso ejemplar,
buen centraje, ínfima mancha del
tiempo en un diente que no conste en
el certificado. CEM´83. (Cat. 4000 €)

Lote: Salida: 1.200 €299

* 1097(2), 1098. 1952.
CORUÑA/PORTUGAL. Matasellos
Certificado y al dorso llegada. Muy raro
destino. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €300

** 1106/1110 (4). FERNANDO
EL CATÓLICO. Serie completa en
bloque de 4 de LUJO. (Cat. 232 €)

Lote: Salida: 40 €301

� 1124 (2). LEGAZPI. Pareja,
matasellos CORREO AEREO/
SUCURSAL TANGER. RR. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €302

* 1124(6), 1056, 1057, 1058
. 1955 MADRID/EEUU. Espectacular
franqueo de 157 ptas, Matasellos
Correo Aereo Certificado con 6
Legazpi (en 3 parejas). Muy rara. (Est.
300 €)

Lote: Salida: 150 €303

* 1143(2), 1150(2). 1955.
MADRID/EE. UU. Rara tarifa de
Impresos Certificados. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €304

* 1160, 1161 y otros.
1955/59. FRANCO Conjunto de 3
cartas con sellos de Franco y otros, un
correo aéreo a Suecia y dos
certificados a Australia.  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €305

* 1237, 1610. 1959-1964.
Conjunto de dos cartas franqueos
aislados. Escasos. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €306



** 1254 (4). TOROS 15 CTS.
Error unicolor castaño claro (falta el
castaño oscuro). Dos sellos ligeros
puntos de óxido. Rarísimos. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 80 €307

SPD 1406/1704. ESCUDOS.
SPD completo (diversas marcas). (Cat.
62 €)

Lote: Salida: 10 €308

* 1417, 1556 y 1697. 1962-
1964. Conjunto de tres cartas
franqueos con sellos Escudos
Castellón, Lugo y Valencia (este con
marca Primer vuelo  Barcelona
stuttgart). Escasos. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €309

** 1522 ef (4). MERCED 80
CTS. Bloque de 4, ERROR
UNICOLOR VERDE. (Cat. 180 €)

Lote: Salida: 40 €310

** 1591 (4). FERIA DE NUEVA
YORK . 1´50 PTAS. Error de color
cereza en lugar de carmín y castaño en
bloque de 4. Borde de hoja. Raro y NO
CATALOGADO. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 80 €311

** 2408P (4). 5 PTS. ESQUÍ.
Bloque de 4 prueba "0" euros fondo
blanco. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €312

** 2408P (4). 5 PTS. ESQUÍ.
Bloque de 4 prueba "0" euros dentado
desplazado. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €313

* 2460/62. 3 PTS.
MULTICOLOR. JUAN DE JUNI.
MACULATURAS parcialmente
cortadas mostrando CAMBIO DE
COLOR y DOBLE IMPRESIÓN en los
sellos. Pese al lógico mal...

Lote: Salida: 120 €314

** 2601dh (4). REY 50 PTS.
Bloque de 4 borde de hoja superior.
Dentado horizontal fuertemente
desplazado. Muy raro el superior (sólo
existen 10 así). (Est. 500 €)

Lote: Salida: 120 €315



** 2609dv. PICASSO 100
PTS. Dentado vertical fuertemente
desplazado borde de hoja. Raro y NO
CATALOGADO así. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €316

** 2609id. PICASSO 100
PTS. Colores desplazados. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €317

� 2931ec. MONET. Variedad
azul y negro ("cara cortada", en
realidad el sello como debió emitirse).
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €318

** 3239 (4). 28 PESETAS.
MEDIO AMBIENTE. Fuerte
desplazamiento del color azul. Muy
raro. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 20 €319

** 3276V (4). 50 PTAS.
Bloque de 4, los dos inferiores de
MAYOR TAMAÑO y salto del trepado.
Raro. (Est. 130 €)

Lote: Salida: 30 €320

** E1C. CARNET DEL REY
1998. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €321

SPD 3756/66. HB ESPAÑA
2000. Juego completo de SPD con
matº temáticos de la propia exposición.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €322

** 3869C. CARNET FLORES
2002. Rarísimo ejemplar DENTADO
SUPERDESPLAZADO. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 75 €323

** 4551. BICENTENARIO
CORTES. Ejemplar fuertemente
desplazado el dentado vertical. Raro.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €324



* 37/56. AUTONOMÍAS.
LUJO. (Cat. 700 €)

Lote: Salida: 150 €325

(*) 4/5. 1972. LICEO. Pruebas
normal y en negro. Rara. (Est. 143 €)

Lote: Salida: 30 €326

(*) 9. 1973. VI FERIA
NACIONAL SELLO. Centenarios.
(Cat. 100 €)

Lote: Salida: 20 €327

(*) 12. 1973. I SIMPOSIUM
MARCAS POSTALES. (Cat. 74 €)

Lote: Salida: 20 €328

(*) 14. 1973. CONVENCIÓN
HISPANO AMERICANA. Hoja negra.
Rara. (Est. 190 €)

Lote: Salida: 40 €329

(*) 17. 1973. 125 ANIV.
FERROCARRIL MATARÓ. Hoja
ladrillo. Rara. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 20 €330

(*) 24. 1974. CAMPEONATOS
SALVAMENTO ACUÁTICO. Color ocre
Num. 0000. Raro. (Cat. 74 €)

Lote: Salida: 20 €331

* HR 30/37, PO 1/2.
ESPAÑA´75. Libro oficial conteniendo
las Hojas Recuerdo (no se incluyó la
32), incluyendo la rara negra de Maja,
las hojas bloque y las Pruebas 1/2.
Tirada 500. Cubierta gastada...

Lote: Salida: 50 €332

(*) 34. 1975. ESPAÑA´75.
Hoja negra Maja Goya. (Est. 107 €)

Lote: Salida: 20 €333



(*) 19/50. 1977. X FERIA
NACIONAL SELLO. Hojas negras.
(Cat. 58 €)

Lote: Salida: 10 €334

* HR 53/58, 45/45 P.
ESPAMER´77. Libro con juegos de
hojas con las negras y las limadas de
Colón. (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 20 €335

* HR 59/64. XI FERIA
SELLO´78. Libro con hojas dentadas y
sin dentar (tema Europa). (Cat. 165 €)

Lote: Salida: 20 €336

* 82-84. MUNDIAL´82
(1980). Dentada y sin dentar en negro.
(Cat. 134 €)

Lote: Salida: 10 €337

* 94. DALÍ. BARNAFIL´80.
Sin dentar. (Cat. 41 €)

Lote: Salida: 10 €338

* 122. EXFIME´90. Hoja
Bloque en negro. (Cat. 32 €)

Lote: Salida: 10 €339

* 123. EXFIME´90. Black
Penny. Rara. (Cat. 190 €)

Lote: Salida: 10 €340

** 99 S. Exposición  Valencia
2004.  Serie de 3 valores sin número
de máquina en tiras blancas, (3
juegos) Raras. (Est. 24 €)

Lote: Salida: 10 €341

** 21. 5 CTS. Sobrecarga
ARRIBA ESPAÑA con número. LUJO.
(Cat. 31 €)

Lote: Salida: 10 €342



** 29/30SH. NAVIDAD 1945.
Sellos procedentes de la Hoja bloque.
Raro y de LUJO. (Est. 125 €)

Lote: Salida: 30 €343

** 1/3 (4). SOBRECARGADOS.
Serie completa en bloque de 4. 18 + 13 julio.
(Cat. 410 €)

Lote: Salida: 80 €344

**/* 4A/7. SOBRECARGADOS.
Preciosa serie completa en Bloque de 4.
Ligeras manchas del tiempo. (Cat. 199 €)

Lote: Salida: 40 €345

* 15A/16A, 685 (2). 1937
(22/ABR). SANTA CRUZ DE
TENERIFE/ALEMANIA. Serie
completa en carta certificada. Rara en
carta. (Est. 70 €)

Lote: Salida: 30 €346

* 20 (2), 22 (2), 823. 1937.
LAS PALMAS/BUENOS AIRES. Raro
franqueo combinado, matasellos "POR
VIA AEREA" y banda de censura. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 20 €347

* Can. 26, 825. 1939.
PUERTO DE LA LUZ/HAMBURGO.
Franqueo para correo Aéreo , con sello
de AUXILIO DE INVIERNO
BISECADO,matasellos fecha y
censura militar. Raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €348

** 53. BURGOS. Marquillado.
LUJO. (Cat. 116 €)

Lote: Salida: 30 €349

** 58. BURGOS. 25
CENTIMOS. LUJO. Marquillado. Raro.
(Cat. 110 €)

Lote: Salida: 30 €350

* 83/90 (2). BURGOS.
Series completa en pareja con
SOBRECARGA NEGRA Y ROJA.
Raras. (Est. 160 €)

Lote: Salida: 50 €351



** 94. BURGOS. Ligeras
sombritas. (Cat. 145 €)

Lote: Salida: 40 €352

* 96. BURGOS. SOBRECARGA
NEGRA VÍA  AÉREA. Preciosa. (Est. 70 €)

Lote: Salida: 20 €353

** 97. BURGOS. Hoja Bloque
SOBRECARGA ROJA sin fijasellos.
Marquillada. Preciosa y rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €354

**/* 1/4. CACERES. Serie
completa. Preciosa. Rara. Muy bien
centrada. (Cat. 210 €)

Lote: Salida: 70 €355

* 10 N/C. HUESCA. 40
CENTIMOS. DOBLE SOBRECARGA NO
CATALOGADA. Una suave. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €356

* 44, 47/49 hi. HUEVAR.
Serie de cuatro valores (sellos
nacionales) en trípticos
SOBRECARGA INVERTIDA. Raros.
Marquillados. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €357

* 31/5. LA LINEA DE LA
CONCEPCION. Sobre sin circular en
serie completa. (Est. 48 €)

Lote: Salida: 10 €358

* 60 hi/65 hi. MÁLAGA. Seis
valores HABILITACIÓN INVERTIDA
(de arriba abajo). Rarísima. (Cat. 174
€)

Lote: Salida: 50 €359

**/* 13s/14s. ORENSE. Serie
sin dentar. Dos valores. LUJO. (Cat.
132 €)

Lote: Salida: 40 €360



** 9. SANTA CRUZ DE
TENERIFE. Sobrecarga Habilitado
para "URGENTE". Raro. (Est. 66 €)

Lote: Salida: 10 €361

* 26/35 hi, NE 10/13.
CANARIAS. Serie completa
incluyendo 4 valores de 1 cto. y 2 cts.
todos SOBRECARGA INVERTIDA.
(Cat. 193 €)

Lote: Salida: 70 €362

* 26/35 hphi (2). CANARIAS.
Serie completa en pareja con
SOBRECARGAS CAPICÚAS.
Magníficas y raras. (Cat. 145 €)

Lote: Salida: 50 €363

** 51 hi. 20 CTS.
FERNANDO. Sobrecarga URGENTE
en azul invertida. Ligeras manchas del
tiempo. Muy raro. (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 50 €364

**/* 1/17 hi. SEVILLA. Serie
completa SOBRECARGA INVERTIDA.
Preciosa. (Cat. 225 €)

Lote: Salida: 60 €365

** 1/18 I. VITORIA. Serie
completa, sobrecarga tipo I. LUJO.
(Cat. 110 €)

Lote: Salida: 40 €366

** 4. VALENCIA. Sello
HABILITADO URGENTE 20 cts.
SOBRECARGA DESPLAZADA
"URGENT" (sin "E"). Rarísimo y sin
catalogar. Muy raro. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €367

* 1/15. ZARAGOZA.
Preciosa serie completa incluyendo
1hcc (SN). (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €368

* B 8. S/F. SEVILLA INTERIOR.
Franqueo con sello benéfico habilitado,
matº oval "ADMON. DE CORREOS DE
SEVILLA/HABILITACIÓN". Rara. (Est. 60
€)

Lote: Salida: 30 €369



* B 9. S/F. SEVILLA
INTERIOR. Sello benéfico litografiado,
matº violeta "ADMÓN. PRAL. DE
CORREOS/SEVILLA". Preciosa. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 25 €370

* B9. 310 (13), 662 (2), 666,
667. 1933. MÁLAGA/SUIZA.
Espectacular franqueo combinado con
sello del Colegio de Huérfanos
CENTRO DESPLAZADO, matasellos
certificado. Muy rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €371

* NE1/6. 1937. ALTEA/
BARCELONA. Serie corta de
habilitados para franqueo matasellos
fecha, llegada al dorso. Preciosa. (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €372

** NE 9/NE 13 (4). ALTEA.
Serie de LUJO en BLOQUE DE 4.
(Cat. 190 €)

Lote: Salida: 80 €373

** 35 SH. DÍA DEL
HUÉRFANO POSTAL. Serie
procedente de HOJA BLOQUE SIN
DENTAR. Escasos. (Cat. 445 €)

Lote: Salida: 120 €374

** Benf 21/26M (4).
HISTORIA DEL CORREO. Serie
completa bloque de 4 sobrecarga
MUESTRA. LUJO. (Est. 400 €)

Lote: Salida: 100 €375

* 21/26Ms. HISTORIA
CORREO. Serie completa SIN
DENTAR, sobrecarga MUESTRA,
algunos con resello de Correos. (Est.
132 €)

Lote: Salida: 30 €376

x 47 (3), 48. DERECHOS
CONSULARES. Franja de
documentos con 3 sellos de 2 pesetas
y 1 de 5, todos sobrecargados en
violeta REPUBLICA ESPAÑOLA.
Raros (1932, LA HABANA). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €377

* 19. 1937. CENICERO
(RIOJA)/VITORIA. Rarísimo franqueo
con fiscal de GIRO de 50 cts y sello
Cruzada contra el frio, matasellos
fecha. Al dorso Visado por la Censura
Militar a máquina y marca de...

Lote: Salida: 30 €378



(*) FACTURAS Y RECIBOS
25 CTS ROJO. Bloque de 25 SIN
DENTAR, maculatura con los 15
superiores doble impresión y al dorso
doble impresión, una invertida. Bonito.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €379

x 2 (2). 1920. LANGAS DE
DUERO/SORIA. Frontal de Telégrafos
con pareja de móviles, matasellos
fecha. Raro uso postal. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €380

EP 14. 1938. ALCALA DE
GUADAIRA (SEVILLA)/MEDINA DEL C.
Complemento de franqueo con 5 cts
ESPECIAL MOVIL, matasellos fecha,
marca del RGTO RETRANSMISIONES/
EJRCITO DEL SUR y marca ...

Lote: Salida: 20 €381

* 45. 1937. SIGÜENZA/
BURGOS. Franqueo con 2 móviles de
40 cts, matasellos fecha en correo
certificado y con marca FRANQUICIA
POSTAL DE GUERRA /F.E. DE LAS
J.O.N.S. GUADALAJARA en..

Lote: Salida: 30 €382

(*) 2. 4 REALES. Pieza de
LUJO. Marquilla ROIG. (Cat. 240 €)

Lote: Salida: 60 €383

(*) 3. 16 REALES. Precioso
ejemplar, punto claro. (Cat. 240 €)

Lote: Salida: 40 €384

* 4. Telégrafos Particular
FFCC Andaluces. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €385

� 15. PELÓN. 10
CÉNTIMOS. 1891. LAS
PALMAS/ALEMANIA. Rara variedad
sin "o" de "solamente", NO
CATALOGADA. Matasellos fecha y
distintos tránsitos y llegada. ...

Lote: Salida: 10 €386

� 27. PELÓN. 10
CÉNTIMOS. 1893. IRUN/PARIS,
Mtasellos fecha trébol IRUN/SAN
SEBASTIAN. Raro en Pelón.
Preciosos. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €387



� 34 Bipa. PELÓN. 5
CÉNTIMOS. 1900. VALENCIA DE A.
/HAMBURGO. Complemento de
franqueo 5 céntimos verde (Ed. 216),
matasellos fecha azul u de HAMBURG
en llegada, Impresa personalizada...

Lote: Salida: 10 €388

� 34. PELÓN 5 CTS 1897.
BARCELONA/SUIZA. Tarjeta postal
para Portugal y Gibraltar sin
complementar a Europa, matasellos
fecha  y sello den tasa suizo de 10
céntimos, matasellos LANGNAU....

Lote: Salida: 10 €389

� 50. MEDALLÓN 15 CTS.
1922. MADRID/SUIZA. Complemento
con 2 sellos de 5 céntimos  (Edifil 268),
matasellos fecha NORTE TRANVIAS.
Raro y de LUJO. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €390

� 53. MEDALLÓN 10 CTS.
1910. MADRID/SUIZA. Matasellos
fecha crononada azul CONGRESO DE
LOS DIPUTADOS . Raro en Entero
Postal. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €391

� 57. VAQUER 15 CTS. 1928.
MADRID/SUIZA. Complemento con
sello de 10 céntimos verde (Edifil 314),
matasellos NORTE-TRANVIAS (con
guión). Muy raro y de LUJO. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €392

� 82Fh. CERVANTES 15 cts.
1938. SAN SEBASTIAN/ALEMANIA.
Complemento 5 y 10 céntimos Cid
verde, matasellos con la censura -D en
violeta. Preciosa. (Cat. 42 €)

Lote: Salida: 10 €393

� 82. CERVANTES 15 cts.
1939 (15/2). BARCELONA/SUIZA.
Espectacular complemento de
franqueo con la Cierva 50 cts y 1 pta
(883 y 884) Isabel (80 cts (826) y
Fernando (844), matasellos...

Lote: Salida: 10 €394

� 83. CERVANTES 20 cts
SIN PIE. 1940. PALMA DE
MALLORCA/ZURICH. Complemento
de franqueo 916, 925, 930, matasellos
Correo aéreo y censura militar de
Palma de Mallorca. Precioso....

Lote: Salida: 10 €395

� 83. CERVANTES 20 cts
CON PIE. 1939 (25/3). BARCELONA/
SUIZA. Precioso complemento de
franqueo con la Cierva 50 cts y 1 pta
(883 y 884) y Fernando (841A),
matasellos rodillo mudo y...

Lote: Salida: 10 €396



� 82. CERVANTES 15 cts.
1939 (4/3). BARCELONA/SUIZA.
Espectacular complemento de
franqueo con la Cierva 50 cts y 1 pta
(883 y 884) Isabel (858) junto a sellos
de Frente y Hospitales...

Lote: Salida: 10 €397

* 45iia (8), 853. 1938.
BURGOS/SAN SEBASTIAN.
Espectacular franqueo con bloque de
8 sellos en parejas capicúas verticales
covergentes y censura militar. Al dorso
llegada. Muy rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €398

* 45iia (8), 853. 1938.
BURGOS/SAN SEBASTIAN.
Espectacular franqueo con bloque de
8 sellos en parejas capicúas verticales
divergentes y censura militar. Al dorso
llegada. Muy rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €399

** 1. ALBACETE. CONSEJO
MUNICIPAL DE ALBACETE. 5 CTS.
Corriente. (Est. 24 €)

Lote: Salida: 10 €400

** 4. ALBACETE. ALMANSA.
SOLIDARIDAD CON LAS VÍCTIMAS
DEL FASCISMO. Escaso. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €401

** 5. ALBACETE. ALMANSA.
SOCORRO ROJO INTERNACIONAL.
FONDO DE AYUDA. 10 CTS. Raro.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €402

* 1/2. ALBACETE.
VILLARROBLEDO. S.R.I. 25 Y 50
CTS. Escaso. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €403

** 5. ALBACETE.
VILLARROBLEDO. S.R.I. 5 PTS.
Raro. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €404

** 1. ALBACETE. YESTE.
PRO REFUGIADOS Y ASISTENCIA
SOCIAL. 5 CTS. Raro. LUJO. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €405



(*) 33. ALICANTE. COMITÉ
P O P U L A R / P R O V I N C I A L
DEFENSA/ECONOMÍA Y TRABAJO/
SELLO DE GUERRA. 5 CTS. Escaso.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €406

� 10. ALICANTE. ALCOY.
ASISTENCIA SOCIAL. 5 CTS. SOBRE
5 PTS. Sobrecarga "5 TS" en violeta
sobre PTS. LUJO. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €407

� S/C. ALICANTE. ALCOY.
ASISTENCIA SOCIAL. 25 CTS. AZUL.
Raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €408

** 1/2. ALICANTE.
BAÑERES. ASISTENCIA SOCIAL. 5
CTS. LILA Y VIOLETA. Escasos. (Est.
24 €)

Lote: Salida: 10 €409

(*) 6. ALICANTE. CALLOSA.
COMITÉ LOCAL DE SOCORROS. 10
CTS. Raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €410

* 1. ALICANTE. CASTALLA.
ASISTENCIA SOCIAL. 10 CTS.
Escaso. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €411

� 1. ALICANTE.
CONCENTAINA. COMITÉ DE
ASISTENCIA SOCIAL. 5 CTS. Raro.
(Est. 70 €)

Lote: Salida: 10 €412

� 5 (3). ALICANTE.
NOVELDA. FP. 5 CTS. Tres
ejemplares: papel blanco, amarillento
y rosado. Estos dos últimos NO
CATALOGADOS. Raros. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €413

** 9. ALICANTE. NOVELDA.
5 CTS. Raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €414



** 12/15. ALICANTE.
NOVELDA. AYUDA AL S.R.I. 5 CTS.
Sin 14. 5 cts. naranja, 10 cts. rojo y 10
cts. lila. Preciosa serie. Escasa. (Est.
60 €)

Lote: Salida: 10 €415

** 1, 4. ALICANTE. ONDARA.
CORREO AÉREO. 5, 15, 25 Y 55 CTS.
Hoja bloque dentada y sin dentar sin
numeración. Escasa y rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €416

** 1. ALICANTE. PEGO.
PRODUCCIÓN DE GUERRA.
COMUNICACIONES. 10 CTS., 15
CTS., 50 CTS. Y 75 CTS. Raro. (Est.
30 €)

Lote: Salida: 10 €417

* 2. ALICANTE. VILLENA.
HOSPITAL DE SANGRE. 5 CTS.
Escaso. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €418

* 9. ASTURIAS. S.R.I. 5
CTS. AZUL. (R). (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €419

� 3/4. ASTURIAS. GIJÓN.
¡¡ARRIBA ESPAÑA!!/TIMBRE
MUNICIPAL/GIJÓN. 25 Y 50 CTS.
Corriente. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €420

* 5. BARCELONA. ARENYS
DE MAR. IMPOST DE GUERRA/PRO
MILÍCIES ANTIFEIXISTES. 5 CTS.
Raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €421

* 2/4. BARCELONA. CANET
DE MAR. IMPOST DE GUERRA/PRO
MILICIES ANTIFEIXISTES. 10 CTS.
Raros. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €422

� 29. BARCELONA.
GRAMENET DEL BESÓS. Escaso.
(Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €423



� 16. BARCELONA.
HOSPITALET. CRUZ ROJA ESPAÑOLA.
DELEGACIÓN HOSPITALET. 10 CTS.
Escaso. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €424

* 6 c. BARCELONA. JUSTO
DESVERN. AJUNTAMENT. 5 CTS.
Doble impresión del valor. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €425

� 5. BARCELONA. S.
JUSTO DESVERN. CRUZ ROJA.
COMITÉ LOCAL. 10 CTS. Escaso.
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €426

** 35. BARCELONA. EL
MASNOU. REPUBLICA ESPANYOLA.
CONSELL MUNICIPAL. 5 CTS. Raro.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €427

* 43/53. BARCELONA. EL
MASNOU. AJUNTAMENT. Serie sin el
52 que es variante. Escasa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €428

� 1. BARCELONA. MOLINS
DE REI. SEGELL MUNICIPAL. 5 CTS.
Raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €429

* 8/9. BARCELONA.
MONTCADA. DEFENSA ATUR
FORÇOS. 0,05 Y 0,10 PTS. Raro el 10
cts. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €430

* 18 (2). BARCELONA.
MONTCADA I REIXAC. DEFENSA
ATUR FORÇOS. 0,05 PTS. Pareja
capicúa sobrecarga "CORREU" (una
invertida). Rara. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €431

* 20/21, 20/21 s.
BARCELONA. MONTCADA I REIXAC.
DEFENSA ATUR FORÇOS. 0,05 PTS.
Serie dentada y sin dentar. (C). (Est.
24 €)

Lote: Salida: 10 €432



** 4, 4A. BARCELONA. PI DE
LLOBREGAT. Dos Hojas Bloque de
dos tamaños sin dentar. LUJO. (C).
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €433

** 27/28, 34/35, 44/45, 50/51.
BARCELONA. PI DE LLOBREGAT.
Juego completo de las 8 Hojas
Bloques SIN DENTAR. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €434

* 2/3. BARCELONA. PINS
DEL VALLES. AJUNTAMENT. 5 CTS.
Serie Sobrecarga "CORREUS" negra
y roja. Escasa. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €435

* 2/3 a. BARCELONA. PINS
DEL VALLES. AJUNTAMENT. 5 CTS.
Serie Sobrecarga "CORREUS"
INVERTIDA negra y roja. Escasa. (Est.
45 €)

Lote: Salida: 10 €436

** 2 f. BARCELONA. PINS
DEL VALLES. AJUNTAMENT. 5 CTS.
Pareja vertical sobrecarga
"CORREUS" capicúas. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €437

* 1/5. BARCELONA. PRAT
DE LLUÇANES. COMUNICACIONS
BENEFICENCIA. (C). (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €438

* 1 (2). BARCELONA.
PREMIA DE MAR. CONSELL
MUNICIPAL. Papel blanco y
amarillento. (C). (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €439

(*) 1. BARCELONA. PUIG-
REIG. BENEFICENCIA. 5 CTS.
Escaso. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €440

* 4/7. BARCELONA.
RIUDOR DE BAGES. Serie escasa.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €441



* 22. BARCELONA.
RIUDOR DE BAGES. 5 Y 10 CTS.
Rara Hoja Bloque. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €442

* 2. BARCELONA.
SABADELL. COMITÉ LOCAL. 10
CTS. Escaso. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €443

* 3. BARCELONA.
TARRASA. COMITÉ LOCAL. 25 CTS.
Escaso. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €444

* 4/5. BARCELONA.
TERRASSA. COMISSIÓ MUNICIPAL
DE SANITAT. 10 CTS. Serie completa.
Escaso. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €445

� CACERES. FRANCO. SIN
VALOR. Mismo diseño y molse que la
sobrecarga patriótica, matasellos
certificado. Rarísima y NO
CATALOGADA. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €446

** 3/8. CASTELLÓN. Serie
completa de LUJO. Muy rara. (Est. 120
€)

Lote: Salida: 10 €447

(*) 28. CASTELLÓN. COMITÉ
PROVINCIAL PRO REFUGIADOS. 25
CTS. GRIS VERDOSO. Muy raro. (Est.
75 €)

Lote: Salida: 10 €448

* 47. CASTELLÓN.
ASISTENCIA SOCIAL. 2 PTS. Raro.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €449

** 48. CASTELLÓN.
ASISTENCIA SOCIAL. 5 PTS. Raro.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €450



* 1. CASTELLÓN.
LUDIENTE. SELLO DE GUERRA. 10
CTS. Raro. (Est. 45 €)

Lote: Salida: 10 €451

** 7. CASTELLÓN. VALL DE
UXO. COMITÉ EJECUTIVO
ANTIFASCISTA. 5 CTS. Tres
ejemplares diferentes tipos de "5". No
reseñado así. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €452

** 12. CASTELLÓN. VALL DE
UXO. CONSEJO MUNICIPAL. 5 CTS.
Dentado ruleta coloreada. Muy raro.
(Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €453

� 5. CIUDAD REAL.
TOMELLOSO. ASISTENCIA SOCIAL.
40 CTS. (E). (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €454

� 26. CIUDAD REAL.
TOMELLOSO. COMITÉ DE
DEFENSA. 10 CTS. (R). (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €455

* 3. CIUDAD REAL.
TORRALBA. REGISTRO CIVIL
URGENCIA. 1 PTA. (E). (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €456

**/* 1/2. CIUDAD REAL.
VALDEPEÑAS. ASISTENCIA SOCIAL.
U.G.T. 25 Y 50 CTS. (C). (Cat. 24 €)

Lote: Salida: 10 €457

* 23/30. CORDOBA.
SUBSIDIO AL COMBATIENTE. Serie
completa. LUJO. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €458

* 4. BARCELONA.
BAÑOLAS.  SEGELL MUNICIPAL. 5
CTS. Serie C verde sobre gris. Escaso.
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €459



** 1 iia. GERONA. LA
BISBAL. PRO-MILICIAS POPULARES
ANTIFASCISTAS. 5 CTS. Pareja
vertical capicúa, un sello "LA BLSBAL".
Raro. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €460

* 4. GERONA. LA BISBAL.
CONSELL MUNICIPAL. 10 CTS. PRO
REFUGIATS. Escaso. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €461

** 6. GERONA. LA BISBAL.
CONSELL MUNICIPAL. 5 CTS. PRO
REFUGIATS (ambas en minúscula).
Raro. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €462

** 1. GERONA. CORBERA.
PRO-GUERRA. 5 CTS. Escaso. (Est.
30 €)

Lote: Salida: 10 €463

* 1. GERONA. PORTBOU.
SEGELL MUNICIPAL. 5 CTS. Escaso.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €464

* 2, 5, 8. JAÉN.
TORREDONJIMENO. S.R.I. FONDO
DE AYUDA. 5, 10 Y 25 CTS. (Serie).
(E-E-R). (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 10 €465

* 1/2. JAÉN. TORRES.
ASISTENCIA SOCIAL. 5 CTS. ROJO
Y AZUL. (C). (Cat. 20 €)

Lote: Salida: 10 €466

* 22. JAÉN. ÚBEDA. CRUZ
ROJA. COMITÉ ÚBEDA. 10 CTS. (R).
(Cat. 60 €)

Lote: Salida: 10 €467

** Allepuz 46. CANARIAS. 10
CTS. SOBRE 5 CTS. AZUL SIN
DENTAR y sin pie de imprenta. LUJO.
Escaso. Fesofi 24S. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €468



* 1/5 s. LÉRIDA. JUNCOSA
DE LES GARRIGUES.
COMUNICACIONS ASSISTENCIA
SOCIAL. Serie completa SIN
DENTAR. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €469

* 1/4. LÉRIDA. SORT. PRO
VICTIMES DEL FEIXISME. Serie
completa. Escasa. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €470

� 151/152. MADRID. 1 PTA.
AZUL Y 5 PTS. Rojo ARBITRIO
SOBRE VENTAS. (C) (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €471

* 84. MADRID. MZA. 10
CTS. MILICIAS ANTIFASCISTAS,
Ligeras manchas del tiempo. (R) (Cat.
50 €)

Lote: Salida: 10 €472

** 76-78. MADRID.
EVACUACIÓN DE REFUGIADOS. 10
CTS. CARMÍN Y 25 CTS. LILA. (E).
(Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €473

** 74. MADRID. AYUDA A
REFUGIADOS. 1 PTA. (E). (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €474

** 49, 51. MADRID.PRO
MADRID. 10 CTS. CARMÍN Y AZUL.
(C). (Cat. 20 €)

Lote: Salida: 10 €475

(*) 20. MADRID. UNIÓN
REPUBLICANA. 1 PTA. (R). (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €476

** 1, 2, 5, 6. MELILLA. 5 CTS.
LILA y VIOLETA, 30 CTS. AZUL y 60
CTS. NARANJA. Raro. (C-E-R). (Cat.
50 €)

Lote: Salida: 10 €477



** 16. MELILLA. CONTRA EL
PARO. Sobrecarga HABILITADO
PARA 3 PTS SOBRE 30 CTS. Contra
el paro. (RR) (Cat. 80 €)

Lote: Salida: 10 €478

* 1/3. MURCIA.
CALASPARRA. FRENTE POPULAR.
5 CTS., 5 CTS. Y 1 PTA. Escaso. (Est.
25 €)

Lote: Salida: 10 €479

* 1, 3 y 4. MURCIA. LORCA.
CUPÓN PRO REFUGIADOS. Negro,
carmín, rosa y castaño. Preciosa serie
completa. (C). (El carmín NO
CATALOGADO). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €480

** 17. MURCIA. LORCA.
PRO INFANCIA. 5 CTS. Ligeras
manchitas del tiempo. Raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €481

� 25 var. MURCIA. LORCA.
5 CTS. CASTAÑO ROJIZO. Cifras
más pequeñas (achatadas). NO
CATALOGADO así. Muy raro. (Est. 90
€)

Lote: Salida: 10 €482

** 26. MURCIA. LORCA.
FRENTE POPULAR ANTIFASCISTA.
COMITÉ ABASTOS-COMEDOR
SOCIAL. 0.05 PTS. Raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €483

� 4. MURCIA. PUERTO
LUMBRERAS. S.R.I. COMITÉ LOCAL.
5 CTS. Raro. (Est. 70 €)

Lote: Salida: 10 €484

* 6/9. TARRAGONA.
ALCOVER. ASSISTENCIA SOCIAL.
Serie a falta del 5 cts. Rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €485

** 1/2. SALAMANCA,
CIUDAD RODRIGO. (E + C). (Cat. 30
€)

Lote: Salida: 10 €486



** 12 (10). TARRAGONA.
MONTBLANC. ASSISTENCIA
SOCIAL. 5 CTS. Serie C. Minipliego de
diez sellos. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €487

* 1. TARRAGONA.
ROQUETES. SEGELL ANTIFEIXISTE.
5 CTS. SERIE A. Escaso. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €488

* N/C. TARRAGONA.
SARRAL. PRO´REFUGIATS. Cuatro
valores No Catalogados tipo serie
primera PRO-REFUGIATS 5 cts.
castaño claro y 50cts.azulado
(manchita). Muy raros. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €489

** 28. TARRAGONA.
SEGELL PRO REFUGIATS. 10 CTS.
Escaso. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €490

** 7/9. TARRAGONA.
TORTOSA. SEGELL ANTIFEIXISTE.
10 CTS., 60 CTS. Y 1 PTA. Escasa.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €491

* 5/8 iis. TARRAGONA.
VINEBRE. CONSELL MUNICIPAL DE
VINEBRE. 5 CTS. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €492

* 35/38 (2). TARRAGONA.
VINEBRE. CONSELL MUNICIPAL DE
VINEBRE. 5 CTS. Bloque de 4
dentado y sin dentar con los dos tipos.
(C). (Est. 15 €)

Lote: Salida: 10 €493

* 47. TARRAGONA.
VINEBRE. CONSELL MUNICIPAL DE
VINEBRE. 5 CTS. Banderas
republicanas hasta los bordes (G.G.
1504 II). Rarísima. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €494

* 47 A. TARRAGONA.
VINEBRE. CONSELL MUNICIPAL DE
VINEBRE. 5 CTS. Banderas
republicanas hasta los bordes (G.G.
1504 a). Tercer sello INVERTIDO.
Rarísima. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €495



** 48. TARRAGONA.
VINEBRE. CONSELL MUNICIPAL DE
VINEBRE. 5 CTS. Banderas hasta los
extremos (G.G. 1505 II. Muy rara. (Est.
75 €)

Lote: Salida: 10 €496

(*) 75. TARRAGONA.
VINEBRE. CATALUNYA. 11
SETEMBRE 1714 1937. VINEBRE. 5
CTS. Hoja Bloque dentado zig zag
FILIGRANA INVERTIDA. (NO
CATALOGADA así). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €497

**/* 1/8. VALENCIA. ALCIRA.
ASISTENCIA SOCIAL. Serie completa
de seis valores (sin variedades de 5 y
10 cts.). Rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €498

** 2. VALENCIA. ALGEMESI.
HOSPITAL DE SANGRE. 5 CTS.
NEGRO SOBRE AZUL. Raro. LUJO.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €499

** 3 (4). VALENCIA.
ALGEMESI. HOSPITAL DE SANGRE.
5 CTS. Bloque de 4 dentado ruleta
color. Escaso. Ligero defecto sello
inferior. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €500

**/* 5/7. VALENCIA.
CARCAGENTE. Serie completa.
Escasa. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €501

** 3, 5. VALENCIA. CHIVA. 5
Y 10 CTS. Cifras finas. Escasos. (Est.
20 €)

Lote: Salida: 10 €502

(*) 28. VALENCIA. Escaso.
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €503

** 55. EUZKADI. S.R.I. 10
CTS. ROJO. (C). (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 10 €504



2 1937 (27/OCT). LINARES.
XVIII CUERPO DE EJÉRCITO
REPÚBLICA BOLETÍN DE
INFORMACIÓN Nº 4. 8 páginas a
ciclostilo con información muy
interesante desde el punto...

Lote: Salida: 50 €505

2 1937. Puesto Control "34
DIVISIÓN" en Linares, JAÉN, cuatro
documentos (SECRETO), con las
instrucciones a seguir por los
OBSERVADORES de la Compañía.
Muy interesantes. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €506

2 EJÉRCITO DEL CENTRO.
SERVICIO DE TREN PATENTE
PROVISIONAL. 1939 (13/FEB) para
un vagón automóvil para diez días.
Documento y etiqueta de acreditación,
marca 3º Cuerpo Ejército....

Lote: Salida: 40 €507

2 S/F. "UNIFICACIÓN", por
"EL FUGITIVO". Dos páginas folio
prolongado con panfleto en ciclostil e
ilustraciones de una conversación de
un falangista y un requeté que fallecen
juntos en el campo de batalla...

Lote: Salida: 60 €508

* Canarias 51,46,44,844,
Bf.20. 1938. LAS PALMAS
/WILHELMSHAVEN. Matasellos de
fecha y censura. Remitida (en frente)
desde el barco polar alemán
"METEOR" en su viaje de...

Lote: Salida: 75 €509

EP EP69. 1936 (13/11).
MALAGA INTERIOR. Tarjeta remitida
y con marca al dorso del mismo en
negro usada como censura del Buque
prisión MARQUES DE CHAVARRI.
Muy rara. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €510

* 737. S/F. FRENTE/
MADRID. Curiosa ilustración como si
fuera matº de puntos (ligera raspadura
en sello). Matº rojo "28 BRIGADA
MIXTA/CARTERÍA". Preciosa. Al dorso
sello SRI. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €511

* S/F. VILLANUEVA DEL
PARDILLO/SEGOVIA. Franquicia
ESTACION DE RADIO-
L.T.G./VILLANUEVA DEL PARDILLO
(MADRID). Muy rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €512

* 860. 1937.
FRENTE/PALMA DE MALLORCA.
Franquicia Regimiento Infanteria nº 31
y franqueo para abonar la sobretasa
aérea a Malloorca, matasellos
BRIGADA MOVIL DE ...

Lote: Salida: 50 €513



* 823. 1938. FRENTE
(ZARAGOZA)/ BUENOS AIRES.
Franquicia GRUPO DE SANIDAD
MILITAR 83 DIVISION/EJERICITO DE
OPERACIONES DE GALICIA, sello
para extranjeros, matasellos...

Lote: Salida: 40 €514

* 858 (2). 1937.
FRENTE/ALEMANIA. Franqueo con
pareja, matasellos
CORREOS/ESTAFETA 47 en violeta  y
sello de FALANGE dentado
despalzado con leyenda en...

Lote: Salida: 40 €515

* 828,841(2). 1938. PALMA
MALLORCA/SEVILLA. Precioso sobre
ilustrado del MINADOR JUPITER,
franqueo para el pago de la sobretasa
aérea con local, matasellos fecha.
Precioso y raro. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €516

* 666,673,738. ALBACETE.
1937. A ANVERS. Matasellos
CERTIFICADO ALBACETE y censura
militar VALENCIA. Franqueo para
correo aéreo certificado.
Probablemente de un brigadista...

Lote: Salida: 30 €517

* 823 (3), 681 (2). 1937.
OVIEDO/SUIZA. Sobre ilustrado de
FRANCO, espectacular franqueo,
matasellos certificado-cartas y marca
del Regimiento INFANTERIA
ZZA/Nº30/6º bon Expedicionario...

Lote: Salida: 30 €518

* 925. 1941.
OVIEDO/PALMA. Marca GOBIERNO
MILITAR DE ASTURIAS/
SECRETARIA PARTICULAR DE SU E.
y marcas A CENSURAR EN DESTINO
anulada por una Censura militar...

Lote: Salida: 20 €519

* 1937. MANACOR/MURO.
Franqueo único con sello local,
matasellos con la propia franquicia
DEFENSA MOVIL TERRESTRE DE
LA ISLA/EL JEFE DE LA COLUMNA
DEL SECTOR DE MANACOR y...

Lote: Salida: 50 €520

x BARCELONA. S/fecha.
BARCELONA INTERIOR. Franquicia
del MINISTERIO DE INSTRUCCIÓN
PUBLICA Y SANIDAD/ COMISIÓN
NACIONAL PARA LA FIESTA DDEL
NIÑO/ BARCELONA, en azul...

Lote: Salida: 10 €521

* 1938. BUDAPEST/
BARCELONA. Matº aéreo (linea París-
Barcelona AF/LAPE 497 o AF491).
Llegada y Censura Militar. Preciosa.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €522



* 858-860. CASTELLON DE
LA PLANA. 1939.  A FRANCIA. Sobre
ilustrado de FRANCO, matasellos
certificado y Censura militar. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €523

* 1938. PEÑARROYA
INTERIOR. Sobre ilustrado con
franquicia en rojo del Sindicato
Español Universitario de Peñarroya.
Raro. Doblez de archivo (contiene la
carta). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €524

* 841(2), 887. HUELVA.
ALMONASTER LA REAL/SEVILLA.
Sobre ilustrado de FRANCO,
matasellos fecha y Censura militar de
LUJO. Rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €525

* 753 (5). 1939 (11 ENE).
BARCELONA/LONDRES. Franqueon
con 5 sellos para un certificado aéreo y
censura República Española. Esta carta
no debió salir de Barcelona (final guerra)
y se remitió sorprendentemente a...

Lote: Salida: 50 €526

* 914/18,880,882,871,919.
1940. PUERTO DE LA LUZ/
DINAMARCA. Espectacular franqueo
ambas caras con ¡17¡ sellos diferentes
(incluyendo sello Falange Jose
Antonio), matasellos fecha para...

Lote: Salida: 50 €527

* 685 (2), 682. 1938.
COLMENAR/PARIS/LA BALASTIERE.
Precioso y raro franqueo mixto
ESPAÑA-FRANCIA con 6 sellos,
matasellos rodillos mudos de MADRID y
de Paris y "CENSURADA". (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €528

+ 818. NAVARRA. 1938.
PAMPLONA/BURGOS. Tarjeta postal,
marca Hospital Militar de Pamplona y
censura militar. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €529

* 681,687,688. 1937.
ALCAÑIZ/BORDEAUX. Matasellos
CERTIFCADO y censura Republica en
rojo. Ligera falta de apertura. Preciosa.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €530

* S/F. FRENTE DE
TERUEL/VERGARA. Franquicia
BATALLON DE CARROS DE
COMBATE/1ª CIA y censura militar de
MONREAL DEL CAMPO. Rara y de
LUJO. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €531



* 1/14. PRIMERA SERIE.
Preciosa serie completa, en general,
muy buenos centrajes. Rara así. (Cat.
645 €)

Lote: Salida: 250 €532

* 11d. ANDORRA 4
PESETAS. Dentado 14. Clave. LUJO.
(Cat. 215 €)

Lote: Salida: 40 €533

* 12d. ANDORRA 10
PESETAS. Dentado 14. Clave. LUJO.
(Cat. 595 €)

Lote: Salida: 120 €534

**/* 28/44. PAISAJES SIN
CIFRA. Preciosa serie a falta del 40
cts,  y 1 pta. 4 y 10 ptas. firma
GUINOVART y valor clave sin
fijasellos. (Cat. 260 €)

Lote: Salida: 75 €535

** 29s (2). ANDORRA 5 CTS.
Pareja SIN DENTAR esquina de
pliego, sello izquierdointeresante
defecto de impresión en leyenda
ANDORRA. (Cat. 160 €)

Lote: Salida: 40 €536

** 37s (2). ANDORRA 40 CTS
SIN CIFRA. Pareja SIN DENTAR valor
clave. Rarísima. Ligeras motas
naturales en la goma. (Cat. 3800 €)

Lote: Salida: 800 €537

** 43s (2). ANDORRA 10
PESETAS. Pareja SIN DENTAR. Muy
rara. (Cat. 950 €)

Lote: Salida: 250 €538

** 45/48-59. TIPOS
DIVERSOS. Series completas, normal
y aérea sin fijasellos. LUJO. (Cat. 242
€)

Lote: Salida: 40 €539

** 206 (24). Andorra Perro
1988. Minipliego con variedad 2 pto
rojo junto a "20",posición 20 Cat Abad.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €540



** 206 (24). Andorra Perro
1988. Minipliego con variedad pto rojo
sobre A, posición 13, Cat Abad. (Est.
30 €)

Lote: Salida: 10 €541

** Benef. 7/12. Serie
completa de LUJO. (Cat. 355 €)

Lote: Salida: 75 €542

* 1hi/4Ahi. CABO JUBY.
Serie completa (6 valores),
SOBRECARGA INVERTIDA. Bonitos.
Muy raros. (Cat. 1190 €)

Lote: Salida: 250 €543

* 1 8 9 8 .
GUANAJAY/CUARTE. Franquicia
"COMANDANCIA MILITAR/
GUANAJAY" y fecha, ambos en azul.
Faltas de apertura. Al dorso, llegada.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €544

* 1897. SANCTI
SPIRITUS/CUARTE. Franquicia
"ESTAFETA? MILITAR/DIRECCIÓN/
SANCTI-SPIRITUS" en azul-negro y al
dorso, tránsito HABANA. Preciosa y
rara. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €545

* 1897. SANCTI-
SPIRITUS/CUARTE. Franquicia
"COMANDANCIA MILITAR/ SANCTI
SPIRITUS" en azul que se repite al
dorso junto a tránsito HABANA.
Preciosa y rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €546

* 1897. SACTISPIRITUS/
CUARTE. Franquicia del Regimiento
de CHICLANA (PENINSULAR)/5/
TENENCIA CORONELA en azul y
fecha. Al dorso, tránsito HABANA.
Preciosa y rara. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €547

* S/F. (1896 - 1897 Ca).
GUANAJAY/CUARTE. Franquicia
"REGIMIENTO DE INFª C. RELLANO
Nº 18" en azul y fecha poco legible
azul. Muy bonita. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €548

* 1896. ARTEMISA/ CUARTE.
Franquicia "COMANDANCIA MILITAR/
ARTEMISA" en violeta y fecha azul (año
invertido). Faltas de apertura. Rara. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €549



* 2c. 10 CUARTOS ROSA
PÁLIDO. Precioso ejemplar borde de
hoja pese a ligera reparación. (Cat.
1275 €)

Lote: Salida: 100 €550

� 66 (27), 63 (2), 57 (3), tel. 6
(2), 7. FILIPINAS. 1884.
MANILA/ZURICH.Espec tacu la r
ESPEDIDO TELEGRÁFICO A SUIZA,
enorme franqueo. Raro y de LUJO.
(Cat. 180 €)

Lote: Salida: 30 €551

* 58S/Y. GUINEA. Serie
completa. Muy bonita. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 10 €552

** 36 (4). 50 CÉNTIMOS.
Borde de 4 de LUJO. (Cat. 86 €)

Lote: Salida: 10 €553

* 1 0 5 M / 1 1 8 M .
MARRUECOS. Serie completa.
Habilitación MUESTRA. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 50 €554

* 152/159. MARRUECOS.
Serie completa (6 valores). Sobrecarga
MUESTRA. Rara. (Cat. 132 €)

Lote: Salida: 30 €555

* 154 (29, Bf. 1. 1938.
LARACHE/PALMA DE MALLORCA.
Precioso franqueo con benéfico para
correo POR AVIÓN, matasellos fecha
y espectacular CENSURA MILITAR.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €556

* 161, Esp. 687 (2), 685.
1936 (21/OCT). MELILLA/BURGOS.
Espectacular franqueo mixto
ESPAÑA/MARRUECOS, con sello de
sobretasa aérea usado en MELILLA en
un correo CERTIFICADO AÉREO...

Lote: Salida: 80 €557

* 169/176, 185. 1937.
LARACHE/BUENOS AIRES. Serie
corta matasellos especial "I
ANIVERSARIO ALZAMIENTO",
Censura Militar y llegada. Preciosa y
rara. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €558



* 217 (2), 222, 224, 225,
226, 228, Bf. 3. 1940 (27/JUL).
NADOR/MELILLA. Espectacular
franqueo con diversos sellos serie
ALZAMIENTO sobrecarga matasellos
especial. Muy rara y de LUJO....

Lote: Salida: 50 €559

� (E.P. 29 España). 1892.
TANGER/CASEL. Matasellos
CORREO ESPAÑOL EN
MARRUECOS/TANGER y llegada.
Raro y de LUJO. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €560

� (E.P. 31 España). 1898.
TANGER/NIZA. Matasellos CORREO
ESPAÑOL EN MARRUECOS/
TANGER y llegada. Precioso y raro.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €561

* 42/54. Magnífica serie
completa, excelente calidad. Rara así.
(Cat. 269 €)

Lote: Salida: 90 €562

(*) Teleg. 11-12s. 2 PTAS
AZUL Y 4 PTAS AMARILLO sin dentar.
Raros.  (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €563

(*) NE 1/10 S. SAHARA. Serie
completa de LUJO. (Cat. 330 €)

Lote: Salida: 50 €564

� 1. SAHARA. CERVANTES.
Entero Postal de 20 cts castaño con
matasellos fecha de favor de AAIUN
sin circular. Pequeña manchita. (Est.
150 €)

Lote: Salida: 40 €565

� 1A. SAHARA.
CERVANTES. Cartulina anteada.
Entero Postal de 20 cts castaño con
matasellos aéreo de favor de AAIUN
sin circular. LUJO. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 50 €566

** ALEMANIA OCCIDENTAL.
Album Edifil con colección 1959/1981
poco representada al principio y
avanzada desde 1965. EXAMINAR.
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 20 €567



** FRANCIA 1961/81. En
álbum Edifil Popular montado en
negro. Pequeñas faltas. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €568

**/� GRAN BRETAÑA.
1937/1984. Colección en álbum Edifil,
fundamentalmente usada hasta
mediados de los ´60 y en nuevo, muy
completa desde entonces. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €569

** GRAN BRETAÑA. 1981/
1992. Colección en dos álbumes con
84 "Presentation Packs". (Est. 180 €)

Lote: Salida: 50 €570

TEMA EUROPA. 1964. Lujoso
álbum de piel conteniendo la colección
completa de este año en 2 bloques de
cuatro (nuevoy en usado de primer
día), salvo Chipre. Valor sellos nuevos
196 €. (Cat. 196 €)

Lote: Salida: 10 €571

** 1950/2000. Colección
prácticamente completa, a falta de
1075 a 1083B, 1088 a 1090 y 1124 a
1125 (las Marías) y alguna falta leve.
Incluye presentación especial del año
2000. De excelente calidad. (Cat. 2166 €)

Lote: Salida: 250 €572

** 1950/1983. Colección en
cuatro álbumes de diferentes marcas
1950/1983 completo a falta de las
Marías (1075/1083B, 1088/1090,
1124/1125). (Est. 400 €)

Lote: Salida: 150 €573

** 1962/1963. Años
completos en hojas Edifil montados en
blanco. (Cat. 127 €)

Lote: Salida: 30 €574

** 1957/1969. Colección
completa en álbum montaje libre en
catalán. (Cat. 409 €)

Lote: Salida: 50 €575

** 1980/2001. Colección
completa en tres álbumes LINDER de
LUJO. (Est. 600 €)

Lote: Salida: 200 €576



** 1990/1994. Álbum Filabo
con colección completa. (Cat. 161 €)

Lote: Salida: 50 €577

EBC- 431. BURGOS 50
PESETAS 1938. EBC-. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 80 €578

SC 454a. 5 PESETAS 1947.
Serie C. SC. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €579

SC- 462. 50 PESETAS 1951.
SANTIAGO RUSIÑOL. Serie A. SC-..
(Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €580

SC 473a. 500 PESETAS
1971. JACINTO VERDAGUER. SC-
(Cat. 20 €)

Lote: Salida: 10 €581

SC 475. 5000 PESETAS
1976. CARLOS III  SIN SERIE. SC.
(Cat. 130 €)

Lote: Salida: 50 €582

SC 476 (2). 500 PESETAS
1979. ROSALIA DE CASTRO. Pareja
sin circular. SIN SERIE.  (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 20 €583

SC 477. 1000 PESETAS 1979.
BENITO PEREZ GALDOS. SIN
SERIE. SC. (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 10 €584

SC 479. 2000 PESETAS 1980.
JUAN RAMON JIMENEZ. SIN SERIE.
SC. (Cat. 55 €)

Lote: Salida: 16 €585



SC 481. 10000 PESETAS
1985. JUAN CARLOS I. SERIE A. SC.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 70 €586

SC 484. 5000 PESETAS 1992.
CRISTOBAL COLON. Sin serie. SC.
(Est. 65 €)

Lote: Salida: 30 €587

SC 485. 10000 PESETAS
1992. JORGE JUAN. Sin serie. SC.
(Est. 90 €)

Lote: Salida: 60 €588

TORRALBA DE CALATRAVA
(CIUDAD REAL)) 1 Peseta. Sin fechar,
tipo cartón. Al dorso tampón violeta de
la Depositaria de Fondos Municipales.
Mont. 1440 C. EBC. Muy escaso . (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €589

VILLANUEvA DE CÓRDOBA
(CÓRDOBA) 1 Peseta CONSEJO
MUNICIPAL. Sin fechar, tipo cartón. Al
dorso tampón parcial violeta. Mont.
1615a (Algo sucio) MBC+. Escaso .
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 30 €590

COMITÉ DEL FRENTE
POPULAR DE VILLA DEL RIO
(CÓRDOBA) 5 Pesetas. Sin fechar,
tipo cartón redondo. Tampón al dorso
en vieoleta con numeración negra y
firma. Mont. no cat. MBC+...

Lote: Salida: 30 €591

VILLA DEL RIO (CÓRDOBA).
25 Pesetas. Sin fechar, Comité del
frente popular. Mont.1592 E.
(Doblez central y manchitas) MBC.
Escaso . (Est. 160 €)

Lote: Salida: 50 €592

MOTRIL (GRANADA) 5
CENTIMOS. Sin fechar en papel
Beige. Con tampón ovalado negro  tipo
1 del "COMITE CENTRAL-ENLACE
PERMANENTE-UHP" Mont.  no cat.
MBC+. Raro . (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €593

MOTRIL (GRANADA) 25
CENTIMOS. Sin fechar en papel
Verde. Con tampón ovalado violeta o
azul tipo 2 del "COMITE CENTRAL-
ENLACE PERMANENTE-UHP". Mont.
no cat. MBC+. Raro. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €594



MOTRIL (GRANADA) 1 PESETA.
Sin fechar en papel rosa. Con tampón
ovalado violeta  tipo 1 del "COMITE
CENTRAL-ENLACE PERMANENTE-
UHP" Mont. 978B aunque no lo cita en
rosa. MBC. Raro . (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €595

ANDUJAR (JAÉN). INDUSTRIA Y
COMERCIO 10 Céntimos. 27 de
Agosto de 1937. Mont. no cat. (Algo
sucio) MBC. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €596

LOPERA (JAÉN). 5 PTAS. FRENTE
POPULAR. Sin fechar, tipo cartón.
Numerosos tampones violetas - R - C -
DIEGO PEREZ ALCALA - JUNTA
ECONÓMICA ADMINISTRATIVA, EL
PRESIDENTE  y Nº 07704. Mont....

Lote: Salida: 50 €597

SC PORCUNA (JAÉN) 1 PTA
FRENTE POPULAR. 1 de septiembre
de 1936. Mont. 1156c var. no cat.
(rarísima variante sin reverso impreso,
posiblemente prueba de imprenta).
SC. Muy raro. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €598

ARCHIDONA (MÁLAGA). Vale
por 10 sombreros para las fuerzas
llegadas de Málaga. Archidona 14
Agosto de 1936. Dos Tampones
violetas de Sindicato de agricultores y
oficios - Sociedad de...

Lote: Salida: 30 €599

MUNIESA (TERUEL). 5 Cent. 1 y
2,50 Pesetas. COLECTIVIDAD LIBRE.
Mont. 981a,d,f Los dos ultimos se
catalogan con tampones del
Ayuntamiento y estos no presentan
ese tampón. MBC+. Muy escasos .

Lote: Salida: 90 €600

TALAVERA DE LA REINA
(TOLEDO) VALE POR 0,50 PTAS.
CASA DEL PUEBLO. SERVICIO DE
ABASTECIMIENTO, FRENTE
POPULAR. Sin fechar. Tampón violeta
ovalado " ...

Lote: Salida: 30 €601


